
Ochranné okuliare  
a ochranné okuliare na 
prácu s počítačom  
s úpravou zrakovej ostrosti



uvex 
RX cd 5521 
planet

by using bio-based material //
by maximum reduction of pollutants

Produktový systém planet series › Individuálne OOPP

*  Metóda výpočtu: IPCC 2021 GWP 100a (na základe normy ISO 14067) SimaPro 9.5.00 Databáza ecoinvent 3.9.1Scope: cradle to customer. Uvedené hodnoty 
CO2 sú platné vo výpočtovom období a môžu podliehať trvalým zmenám.

Spoločnosť uvex zaviedla označenie protecting planet s cieľom zviditeľniť svoju misiu zvyšo-
vania udržateľnosti. Na základe sloganu značky protecting people – ochrana ľudí – sľubujeme 
zodpovedné začlenenie troch pilierov udržateľnosti – ekológie, ekonomiky a sociálnych 
vecí do všetkých aktivít v rámci všetkých divízií spoločnosti. 

Preto spoločnosť uvex komplexne kontroluje, vyhodnocuje a optimalizuje všetky kroky v 
reťazci tvorby hodnôt, na konci ktorého je čo najviac udržateľný výrobok.

Stav 05/2023*

Materiál a ochrana zdravia

›  rám je z veľkej časti vyrobený z vysokokvalitného 
materiálu na biologickej báze

›  namiesto ropy je základom obnoviteľná surovina – 
ricín obyčajný

›  základná zložka – ricínový olej – tvorí 
38 percent rámu

›  pestovanie ricínu nekonkuruje plochám na pestova-
nie potravín, ani neohrozuje lesné oblasti

›  eliminácia škodlivých látok

›  vyrobené podľa ustanovení nariadenia REACH a na-
vyše v súlade so zoznamom zakázaných škodlivých 
látok spoločnosti uvex

0,62 kg
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38 %

by creating durable products

1,5

REACH

6109257

by using environmentally-
friendly packaging // 
by reducing waste

rámu tvorí základná zložka – 
ricínový olej

Životnosť

›  ochranné okuliare uvex s úpravou zrakovej 
ostrosti sa vyznačujú svojou dlhou životnosťou.

›  životnosť je v priemere 1,5 roka, čo šetrí cenné 
zdroje a redukuje sa tvorba emisií CO2

Balenie

›  ochranné okuliare uvex s úpravou zrakovej 
ostrosti sa dodávajú v puzdrách, aby sa predĺžila 
životnosť 

›  puzdro sa po uplynutí životnosti môže používať 
ďalej

›  výraznou mierou tak prispievame k predchádza-
niu tvorby odpadu z obalov 

Ochrana zdravia

ustanovenia prekročené

Životnosť cca

roka používania
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MADE FOR 
         YOUR EYES

MADE IN UVEX

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Individuálna ochrana očí od spoločnosti uvex

Kolekcia
uvex ponúka množstvo rámov pre ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti.

Ďalšie informácie nájdete na nasledujúcich stranách katalógu alebo kontaktujte priamo expertov uvex. 

Ochranné okuliare uvex s úpravou zrakovej ostrosti sú 
individuálne prispôsobené podľa typu ametropie nositeľa 
okuliarov a ponúkajú súčasne najlepšiu možnú ochranu na 
pracovisku. 

Okuliare sú certifi kované podľa normy EN 166 a označené, 
preto sa smú používať na pracoviskách s povinnosťou nose-
nia ochranných okuliarov. Ako pracovné ochranné okuliare 
chránia nielen oči (pred UV žiarením, poletujúcimi časticami, 
prachom a pod.), ale sú súčasne aj dioptrické okuliare, pre-
tože sklo okuliarov má dioptrický účinok. 

uvex ponúka široké spektrum vysokokvalitných mate-
riálov skiel, typov šošoviek a rámov. Prechod medzi 
súkromne nosenými okuliarmi a ochrannými okuliar-
mi poskytnutými zamestnávateľom je preto ľahší, čo 
zvyšuje používateľský komfort. 

Rozsiahly systém kvality uvex zaručuje maximálne 
optické a spracovateľské vyhotovenie. Všetky 
používané materiály (sklá, rámy, puzdrá atď.) 
sú bez obsahu škodlivých látok a pravidelne sa 
kontrolujú. 

uvex RX bc plast

• bc: basic collection
•  rôzne tvary, veľkosti a farby

uvex RX bc kov

• bc: basic collection
•  rôzne tvary, veľkosti a farby

uvex RX ti

• ti: titán
• z vysokokvalitného titánu
• extrémna stabilita
• nízka hmotnosť 
• nealergénne 

uvex RX cb

• cb: custom bridge 

Vhodné pre osoby s: 
• plochým chrbtom nosa
• vysokými lícnymi kosťami 
• širokými sluchami 

uvex RX cd

• cd: comfort a design
•  ochranné okuliare so 
športovým dizajnom

uvex RX sp

• sp: športové
•  ochranné okuliare s dizajnom 
wrap-around na športové zaskle-
nie anatomic

uvex RX cd fl ip-up

• cd: comfort a design
•  pre pracoviská so špeciálnymi 
požiadavkami

uvex RX cf

• cf: close fi t
• ochranné okuliare s ochranou 
po celom obvode a individuálnou 
úpravou zrakovej ostrosti

• odporúčané pri manipulácii 
s chemikáliami a/alebo v praš-
nom prostredí
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Individuálna ochrana očí od spoločnosti uvex

Dohodnite si termín telefonicky 
alebo e-mailom a získajte poradenstvo 
expertov uvex na tému ochranné oku-
liare s úpravou zrakovej ostrosti.

+49 911 97361400

 customerservice.sbu-oh@uvex.de

Naši odborní špecialisti uvex 
vám radi osobne predstavia našu 
kolekciu uvex vo vašom podniku 
a vykonajú spoločne s vami analý-
zu pracoviska, aby našli optimálne 
produkty pre vás a vašich zamest-
nancov.

Po zaznamenaní informácií o 
okuliaroch na mieste alebo u 
servisného partnera uvex pri-
pravíme ochranné okuliare 
s úpravou zrakovej ostrosti za 
krátky čas. 

Kontaktujte nás nezáväzne, 
radi vám poskytneme ďalšie 
informácie. 

Náš servis – vaše výhody
uvex ponúka maximálny servis pri 
maximálnej fl exibilite. Naši odborní 
špecialisti vám radi poskytnú pora-
denstvo pre profesionálne a fl exibilné 
riešenia prispôsobené presne na mieru 
požiadavkám vo vašom podniku 

Vďaka našej rozsiahlej kolekcii 
uvex nájdete ochranné okuliare s 
úpravou zrakovej ostrosti 
pre každého zamestnanca.

uvex experti:
• lokálny servis kvalifikovaných očných optikov a majstrov očnej optiky 
• kvalifikovaní poradcovia v servise uvex
• celoplošne sieť servisných partnerov uvex zameraných na optiku v Nemecku, 
Rakúsku a Švajčiarsku, ako aj v ďalších európskych krajinách

uvex fl exibilita:
• produktové poradenstvo a úpravy na želanie v prevádzke
• možné termíny aj pre rannú, popoludňajšiu alebo nočnú zmenu
• optimálne plánovanie vďaka online termínovaciemu nástroju uvex

uvex know-how:
• dlhoročné skúsenosti v optike a kontinuálny ďalší vývoj výrobkov
• ponuka školení/praktických seminárov pre vašich zamestnancov 
(napr. podnikových lekárov, bezpečnostných technikov) 

• kvalita ‚Made in uvex‘: Prvotriedne produkty s reťazcom tvorby hodnôt 
od jedného výrobcu a so zameraním na výrobné prevádzky v Nemecku/Európe

Vaše kroky na získanie ochranných okuliarov s úpravou zrakovej ostrosti

uvex ako partner na individuálne ochranné pracovné prostriedky
Náš zrak si zaslúži mimoriadnu starostlivosť – a pri mnohých 
činnostiach v našom pracovnom živote mu hrozia dras-
tické nebezpečenstvá. uvex neprijíma v oblasti očí žiadne 
kompromisy a ponúka spoľahlivú ochranu vďaka individuálne 
prispôsobeným ochranným okuliarom. 

Desaťročia skúseností a inovatívne technológie tvoria 
základ pre výrobky uvex, ktoré vyrábame podľa najprísnej-
ších bezpečnostných noriem. Výrobky uvex zaručujú okrem 
bezpečnosti aj maximálnu mieru komfortu a kvality. Ochran-
né pracovné prostriedky, ktoré dokonale padnú a spoľahlivo 
chránia budú vaši zamestnanci používať radi. 

Dohodnutie termínu
a poradenstvo

Analýza pracoviska 
a vyhľadanie výrobku

digitálne servisné nástroje:
• optické poradenstvo uvex RX pre optimálny výber produktov podľa vašich požiadaviek
• uvex centRX, internetový centrovací nástroj na stanovenie potrebných centrovacích 
parametrov potrebných na objednanie vašich individuálnych ochranných okuliarov 

www.uvex-safety.
com/en/
individual-ppe/
digital-servicetools/
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       UVEX 
SERVICE NETWORK

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Odbornosť v oblasti servisu uvex na medzinárodnej úrovni

Ďalšie informácie nájdete na nasledujúcich stranách katalógu alebo kontaktujte priamo expertov uvex. 

Dokonalý ergonomický tvar po celom svete
Mnoho rámov sa dá anatomicky prispôsobiť rôznym tvarom hlavy a 
postarajú sa o dokonalý ergonomický tvar, napr. pre 

Naše kolekcie uvex RX cb a uvex RX cd spĺňajú 
normalizované požiadavky kladené na zorné pole a 
zakrytú oblasť okrem európskej skúšobnej hlavy aj pre 
ázijskú skúšobnú hlavu.

Spoločnosť uvex sa snaží zásobovať vás a vašich zamestnancov ochrannými okuliarmi uvex s úpravou zrakovej ostrosti bez 
ohľadu na krajinu, v ktorej má váš podnik sídlo. Ponúkame medzinárodnú sieť výrobných prevádzok a servisných partnerov 
uvex v mnohých krajinách, ktorá sa kontinuálne rozširuje. 

 +49 911 9736-1400 
 customerservice.sbu-oh@uvex.de

Doplňujúce informácie 
získate na:

Servisní partneri a
oční optici

vysoké 
lícne kosti

plochý
chrbát nosa

široké 
sluchy

Ázia
Spojené Arabské Emiráty (> 80)
Čína

Európa
Nemecko (> 2 000)
Rakúsko (> 50)
Švajčiarsko (> 300)
Francúzsko (> 500)
Holandsko 
Belgicko (> 200)
Luxembursko 
Veľká Británia (> 500)
Taliansko 
Poľsko (> 20)
Česká republika 
Slovenská republika 
Maďarsko 
Slovinsko 
Chorvátsko 
Bulharsko 
Rumunsko 
Rusko (> 20)
Turecko
Dánsko (> 100)
Nórsko (> 150)
Švédsko (> 200)
Fínsko (> 100)

Afrika
Južná Afrika (> 128)
Nigéria
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Digitálne servisné nástroje
uvex centRX – optické poradenstvo uvex RX

Prehľad vašich výhod: Čo potrebujete pre uvex centRX:

Optické poradenstvo uvex RX
Optimálny výber výrobkov – pohodlne stlačením tlačidla
Aké výhody poskytujú rôzne typy šošoviek, kvalitatívne 
úpravy a materiály skiel inovatívnych dioptrických 
ochranných okuliarov a ochranných okuliarov na 
prácu s počítačom od spoločnosti uvex? 
S praktickým nástrojom optického poradenstva 
uvex RX poľahky nájdete optimálny výrobok 
podľa vašich požiadaviek.

Spustenie priamo bez registrácie:

uvex centRX – individuálne prispôsobenie – jednoducho, rýchlo, digitálne
Fotografi cký centrovací nástroj uvex centRX je internetové riešenie s jednoduchým ovlá-
daním na rýchle a bezpečné stanovenie potrebných centrovacích parametrov potreb-
ných na objednanie ochranných okuliarov a okuliarov na prácu s počítačom s úpravou 
zrakovej ostrosti. Jednoduchou navigáciou v menu ponúka zákazníkom, obchodníkom a 
servisným partnerom možnosť stanoviť na základe fotografi e potrebné parametre a di-
gitálne objednať okuliare. V aplikácii sú uložené požiadavky na centrovanie jednotlivých 
ohniskových skupín, aby sa vylúčili napr. chyby výpočtu pri stanovení stredov zrenice.

Maximálny servis pri maximálnej fl exibilite
Predstavujeme vám digitálne servisné nástroje pre optické 
poradenstvo uvex RX a uvex centRX určené pre kategórie 
výrobkov: ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti a 
okuliare na prácu s počítačom s úpravou zrakovej ostrosti. 
Tieto užitočné servisné nástroje vám poskytnú hodnotné 
informácie prehľadným spôsobom a uľahčia každodennú 
prácu a proces objednávania.

www.uvex-safety.
com/en/
individual-ppe/
digital-servicetools/

centrx.
uvex-safety.
com

centrx.
uvex-safety.
com

www.uvex-safety.
com/en/uvex-rx-
lens-consulting/

Máte záujem o uvex centRX? 

Uložte si našu internetovú adresu medzi 

obľúbené položky vo vašom prehliadači. 

Aplikáciu môžete spustiť priamo online.

  úplne jednoducho a digitálne

  internetová aplikácia, nie je potrebná inštalácia

  bez potreby registrácie 

   žiadne ukladanie dát 

  dostupné v nemeckom a anglickom jazyku

počítač, tablet alebo laptop s internetovým prehliadačom Edge, Chrome alebo Firefox

možnosť snímania fotografií vo formátoch .jpg/.jpeg/.png

  internetové pripojenie

Samostatné, individuálne stanovenie 
centrovacích parametrov potrebných 
na objednanie skiel okuliarov
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6109252 61092536109252 6109253

uvex RX bc 5523
• plastový rám s kovovými straničkami
• transparentná bočná ochrana
• dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanému nosovému mostíku 
a ľahko upraviteľným ukončeniam straničiek

uvex RX bc 5523
Č. pol. 6109252 6109253
Ref. č. 5523 1525 49/20 5523 7415 49/20
Veľkosť zorníkov 49 mm 49 mm
Šírka mostíka 20 mm 20 mm
Farba sivá, priehľadná zelená, sivá
Doplnky Kovové straničky Kovové straničky
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE W 166 FT CE

Ochranné okuliare 
s úpravou zrakovej ostrosti
uvex RX bc plast

Základná kolekcia
uvex RX bc plast  

klasická
nadčasová
takmer neobmedzené zasklenie
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6109219
6109203

6109204

61092106108215

6109219
6109203

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
uvex RX bc plast

uvex RX bc 5503
• plastový rám s klasickým tvarom skiel
• transparentná bočná ochrana s integrovaným krytom okraja očí 
• dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanému nosovému mostíku

uvex RX bc 5503
Č. pol. 6109219 6109203 6109204
Ref. č. 5503 1300 50/17 5503 1300 54/17 5503 7415 54/17
Veľkosť zorníkov 50 mm 54 mm 54 mm
Šírka mostíka 17 mm 17 mm 17 mm
Farba antracitová antracitová zelená, sivá
Doplnky kovové straničky s pružinkovým závesom
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE W 166 FT CE W 166 FT CE

uvex RX bc 5506
• plastový rám s komfortne upraveným tvarom
• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu 
• dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanému nosovému mostíku

uvex RX bc 5506
Č. pol. 6109210
Ref. č. 5506 1725 56/18
Veľkosť zorníkov 56 mm
Šírka mostíka 18 mm
Farba svetlosivá, priehľadná
Označenie nosnej kostry W 166 F CE

uvex RX bc 5502
• plastový rám s tesne priliehajúcim upraveným tvarom
• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu
• ochrana proti časticiam zdola vďaka špeciálne tvarovanému okraju rámu
• dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanému nosovému mostíku
• straničky s možnosťou nastavenia dĺžky v štyroch stupňoch, s pohodlný-
mi koncami straničiek z mäkkého materiálu, ktoré sa dajú prispôsobiť

uvex RX bc 5502
Č. pol. 6108215
Ref. č. 5502 1725 56/15
Veľkosť zorníkov 56 mm
Šírka mostíka 15 mm
Farba sivá
Označenie nosnej kostry W 166 F CE
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6109114

6109115

6109116

6109114

6109116

6109115

uvex RX bc 5109
• kovový rám s moderným, oblým tvarom
• transparentná bočná ochrana
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky prispôsobiteľným 
nosovým mostíkom a koncom straničiek

uvex RX bc 5109
Č. pol. 6109114
Ref. č. 5109 6100 50/19
Veľkosť zorníkov 50 mm
Šírka mostíka 19 mm
Farba zlatá
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE

uvex RX bc 5110
• kovový rám s klasickým, hranatým tvarom
• transparentná bočná ochrana
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky prispôsobiteľným 
nosovým mostíkom a koncom straničiek

uvex RX bc 5110
Č. pol. 6109115
Ref. č. 5110 1300 55/17
Veľkosť zorníkov 55 mm
Šírka mostíka 17 mm
Farba antracitová
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE

uvex RX bc 5111
• veľký kovový rám s retro dizajnom s dvojitým mostíkom
• transparentná bočná ochrana
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky prispôsobiteľným 
nosovým mostíkom a koncom straničiek

uvex RX bc 5111
Č. pol. 6109116
Ref. č. 5111 1800 57/19
Veľkosť zorníkov 57 mm
Šírka mostíka 19 mm
Farba strieborná
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE

Ochranné okuliare s úpravou 
zrakovej ostrosti
uvex RX bc kov

Základná kolekcia
uvex RX bc kov

klasická
nadčasová
takmer neobmedzené zasklenie
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6109100 
6109101

6109108
6109109

6109104 
6109105

6109112 
6109113

6109103

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
uvex RX bc kov

uvex RX bc 5102
• kovový rám s trendovým tvarom leteckých okuliarov
• transparentná bočná ochrana
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanému flexibilnému  
nosovému mostíku a ľahko upraviteľným koncom straničiek

uvex RX bc 5102
Č. pol. 6109100 6109101
Ref. č. 5102 1400 51/20 5102 1400 53/20
Veľkosť zorníkov 51 mm 53 mm
Šírka mostíka 20 mm 20 mm
Farba oceľovosivá, matná oceľovosivá, matná
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE W 166 FT CE

uvex RX bc 5103
• kovový rám s nadčasovým dizajnom a dvojitým mostíkom
• transparentná bočná ochrana
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky prispôsobiteľným nosovým  
mostíkom a koncom straničiek

uvex RX bc 5103
Č. pol. 6109104 6109105
Ref. č. 5103 1400 53/17 5103 1400 55/17
Veľkosť zorníkov 53 mm 55 mm
Šírka mostíka 17 mm 17 mm
Farba oceľovosivá, matná oceľovosivá, matná
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE W 166 FT CE

uvex RX bc 5101
• kovový rám s nadčasovým dizajnom a dvojitým mostíkom
• bočná ochrana z drôteného výpletu na dobrú cirkuláciu vzduchu
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky prispôsobiteľnému nosovému mostíku 
• straničky s pružinkovým závesom a ľahko upraviteľnými ukončeniami 
straničiek

uvex RX bc 5101
Č. pol. 6109103
Ref. č. 5101 1018 56/17
Veľkosť zorníkov 56 mm
Šírka mostíka 17 mm
Farba čierna, strieborná
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE

uvex RX bc 5106
• kovový rám s nadčasovým dizajnom
• transparentná bočná ochrana
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanému flexibilnému  
nosovému mostíku a ľahko upraviteľným koncom straničiek

uvex RX bc 5106
Č. pol. 6109108 6109109
Ref. č. 5106 1400 50/20 5106 1400 52/20
Veľkosť zorníkov 50 mm 52 mm
Šírka mostíka 20 mm 20 mm
Farba oceľovosivá, matná oceľovosivá, matná
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE W 166 FT CE

uvex RX bc 5108
• kovový rám s úzkym, výrazným tvarom
• transparentná bočná ochrana
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanému flexibilnému  
nosovému mostíku a ľahko upraviteľným koncom straničiek

uvex RX bc 5108
Č. pol. 6109112 6109113
Ref. č. 5108 3400 54/19 5108 3400 56/19
Veľkosť zorníkov 54 mm 56 mm
Šírka mostíka 19 mm 19 mm
Farba oceľovomodrá oceľovomodrá
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE W 166 FT CE
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6109404

6109405

6109404

6109405

uvex RX ti 5904
• titánový rám s úzkym, výrazným tvarom
• transparentná bočná ochrana
• ľahký, nealergénny a odolný proti korózii
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky prispôsobiteľným nosovým 
mostíkom a koncom straničiek

uvex RX ti 5905
• veľký titánový rám s retro dizajnom s dvojitým mostíkom
• transparentná bočná ochrana
• ľahký, nealergénny a odolný proti korózii
• veľmi dobre sediaci tvar vďaka anatomicky prispôsobiteľným nosovým 
mostíkom a koncom straničiek

Ochranné okuliare s úpravou 
zrakovej ostrosti
uvex RX ti

Titánová kolekcia
uvex RX ti

ľahké
nealergénne
odolné proti korózii

uvex RX ti 5904
Č. pol. 6109404
Ref. č. 5904 1900 52/19
Veľkosť zorníkov 52 mm
Šírka mostíka 19 mm
Farba strieborná, matná
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE

uvex RX ti 5905
Č. pol. 6109405
Ref. č. 5905 1900 57/19
Veľkosť zorníkov 57 mm
Šírka mostíka 19 mm
Farba strieborná, matná
Označenie nosnej kostry W 166 FT CE
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6109232

6109233

6109232

6109233

Ochranné okuliare s úpravou 
zrakovej ostrosti

uvex RX cb

uvex RX cb 5580
• široký plastový rám s optimálne upraveným tvarom
• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu
• pohodlné konce straničiek z mäkkého materiálu, ktoré sa dajú poľahky 
prispôsobiť

• veľmi dobre sa hodia pre osoby s plochým chrbtom nosa, vysokými 
lícnymi kosťami a/alebo širokými sluchami

• preskúšané na použitie s ázijskou skúšobnou hlavou 2M, DIS ISO 18526-4:2018

uvex RX cb 5580
Č. pol. 6109232
Ref. č. 5580 3015 57/14
Veľkosť zorníkov 57 mm
Šírka mostíka 14 mm
Farba tmavomodrá, sivá
Označenie nosnej kostry W 166 F CE

uvex RX cb 5581
• plastový rám s maximálnou šírkou slúch
• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu
• pohodlné konce straničiek z mäkkého materiálu, ktoré sa dajú poľahky 
prispôsobiť

• veľmi dobre sa hodia pre osoby s plochým chrbtom nosa, vysokými 
lícnymi kosťami a/alebo širokými sluchami

• preskúšané na použitie s ázijskou skúšobnou hlavou 2M, DIS ISO 18526-4:2018

uvex RX cb 5581
Č. pol. 6109233
Ref. č. 5581 1542 58/14
Veľkosť zorníkov 58 mm
Šírka mostíka 14 mm
Farba sivá, tmavočervená
Označenie nosnej kostry W 166 F CE

custom bridge
uvex RX cb

perfektne prispôsobený tvar pre 
vysoké lícne kosti 
široké sluchy
plochý chrbát nosa
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Možnosti zasklenia uvex RX bc plast/kov· uvex RX ti · uvex RX cb

Typ šošovky Vyhotovenie Parametre zábrusu

Opis
Stred zrenice

Rozmer šošovky

Jednoohniskové, monofokálne

–  Korekcia zrakovej chyby do diaľky, do blízka alebo v 
medzirozsahu

Jednoohniskové, jednoohniskové HD Jednoohniskové HD ≥ stred skiel

Hlavný smer pohľadu

Certifikovaný korekčný rozsah

Komfortné sklá
Komfort do blízka
– Verzia s rozšíreným rozsahom do blízka
– Ideálne pre pracovné rozsahy 30 cm až cca 2 m

Comfort do diaľky
–  Výpočet individuálnej korekcie pre definované vzdiale-

nosti (1 m, 2 m alebo 4 m)

Jednoohniskové Relax
–  Podpora prispôsobenia vďaka zvýšeniu korekcie o 

+0,5 dpt v dolnej časti skiel

Comfort do blízka Standard, Comfort do blízka 
Optima
Vyhotovenia nájdete na strane 314

min. 17 mm

Hlavný smer pohľadu

Comfort do diaľky Optima
min. 17 mm

Zorný smer

Jednoohniskové Relax
min. 15 mm

Zorný smer

Certifikovaný korekčný rozsah

Dvojohniskové, bifokálne a bifokálne Comfort
–  Korekcia zrakovej chyby v rozsahu do diaľky a do blízka
–  Viditeľne integrovaný segment pre rozsah do blízka
–  Rázový prechod z rozsahu do diaľky na rozsah do blízka
–  Bifokálne: mimoriadne vhodné pre „začiatočníkov“, 

pretože viditeľná hrana pomáha pri orientácii

Vyhotovenie bifokálne Comfort nájdete na strane 315 

Bifokálne

Bifokálne
Comfort

Šírka rozsahu do blízka 28 mm

Certifikovaný korekčný rozsah

Bifokálne Comfort (len CR 39 a PC)
+4,5 až -10,0 dpt
v najhrubšej hl. vrstve
cyl. +/- 6,0 dpt
Príd. +3,0

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne
–  Korekcia zrakovej chyby do diaľky, do blízka a v medzi-

rozsahu
–  Skrytá integrácia medzirozsahu a rozsahu do blízka
–  Plynulý prechod z rozsahu do diaľky na rozsah do blízka

Multifokálne videnie Standard
–  Konvenčný rozsah do diaľky a do blízka
–  Dlhá, úzka progresívna zóna

min. 23 mm

Zorný smer

Multifokálne videnie Pro Work
– Veľký rozsah do diaľky
– Široká progresívna zóna
– Optimálny rozsah do blízka

min. 20 mm

Zorný smer

Multifokálne videnie Piccolo
–  Komfortný rozsah do diaľky a do blízka
–  Skrátená progresívna zóna, preto sa dobre hodia do plochých 

rámov

min. 17 mm

Zorný smer

Multifokálne videnie Top One
– Veľmi vysoký komfort, veľký rozsah do diaľky a do blízka
– Široká, komfortná progresívna zóna
– Minimalizácia neostrých rozsahov na krajoch

min. 19 mm

Zorný smer

Multifokálne 
videnie Optima, 
Optima HD

Multifokálne 
videnie
OR

Multifokálne videnie Optima, Optima HD, multi-
fokálne videnie OR
– Individuálne sklá najnovšej generácie
–  Široké, veľmi komfortné zorné pole vo všetkých rozsahoch
–  Optimálne vlastnosti proti skresleniu obrazu vďaka progresív-

nej zóne integrovanej z vnútornej strany
>> Vyhotovenie HD nájdete na strane 314
>> Vyhotovenie OR nájdete na strane 315

Optima a multifokálne videnie OR min. 17 mm

Optima HD min. 16 mm
(v závislosti od dĺžky koridoru)

Zorný smer

Certifikovaný korekčný rozsah

Multifokálne videnie OR (len CR 39 a PC)
+4,5 až -10,0 dpt
v najhrubšej hl. vrstve
cyl. +/- 6,0 dpt
Príd. +3,0

Materiál Úpravy, voliteľne

Plast Silikát Jednoduché Super UV blue Variomatic
hnedáCR 39 HI 1,6 HI 1,67 PC Trivex Tvrdené sklo ET ET protect Tónovanie

HD nedostupné

vrátane tvrdej vrstvy
dostupnosť len 

so SET
Odporúčanie:
od +/- 4,0 dpt

vrátane tvrdej vrstvy
dostupnosť len 

so SET
Odporúčanie:
od +/- 6,0 dpt

vrátane tvrdej vrstvyvrátane tvrdej vrstvy len 
jedno-

ohniskové

len 
HI 1,67 

alebo PC

len
polykarbonát
alebo Trivex

+10,0 až -10,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±8,0 dpt

+12,0 až -13,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±8,0 dpt

+13,0 až -14,5 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±8,0 dpt

+9,5 až -12,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±8,0 dpt

+ 8,0 až -11,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±7,0 dpt

+7,0 až -6,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±4,0 dpt

+7,5 až -8,5 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

Standard/
Optima len Optima len Optima Standard/

Optima len Optima
len 

HI 1,67 
alebo PC

len 
HI 1,67 

alebo PC

len 
HI 1,67 

alebo PC

+9,0 až -7,5 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

+8,0 až -8,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

+9,0 až -10,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

+9,0 až -6,0 dpt
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

+7,0 až -6,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

len bifokálne len bifokálne

+7,0 až -8,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+8,5 až -10,5 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±8,0 dpt
Príd. +3,0

+10,0 až -10,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+6,0 až -6,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±4,0
Príd. +3,0

len polykarbonát

len 
HI 1,67 

alebo PC

len
polykarbonát
alebo Trivex

len polykarbonát

len 
HI 1,67 

alebo PC
len polykarbonát

len Optima 
a Optima HD

len Optima 
a Optima HD

len Optima 
a Optima HD len Optima

len 
HI 1,67 

alebo PC

len
polykarbonát
alebo Trivex

+6,0 až -10,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+9,5 až -12,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+10,0 až -12,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+9,5 až -10,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+6,0 až -13,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+6,0 až -6,0 dpt 
v najhrubšej 

hl. vrstve
cyl. ±4,0 dpt
Príd. +3,0

+7,5 až -10,0 dpt 
v najhrubšej hl. vrstve

cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

296



■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■

– ■  ■ — —

■ ■ ■ ■ ■ – ■ ■ — —

■ ■ ■ ■ ■ – ■ ■ — —

 

■ — ■ — ■ ■ — ■ —

■ ■ ■ ■ — ■ ■ ■ — ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■ — — ■ ■ — ■

■ ■ ■ ■ — ■ ■ ■ ■

■ ■ — ■ ■

Z

N

Z

N

R

N

F

F+0,5
dpt.

F

N

N

F

N

F

N

F

N

F

N

F

N

N

z

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Možnosti zasklenia uvex RX bc plast/kov· uvex RX ti · uvex RX cb

  Tento prehľad prezentuje maximálne korekčné hodnoty, ktoré sú preverené a certifikované pre príslušné vyhotove-
nia skiel. 
Možnosti vyhotovenia sú obmedzené v závislosti od veľkosti rámu a centrovacích parametrov.

  Pri určovaní polohy zreníc zohľadnite informácie o smere pohľadu.

Typ šošovky Vyhotovenie Parametre zábrusu

Opis
Stred zrenice

Rozmer šošovky

Jednoohniskové, monofokálne

–  Korekcia zrakovej chyby do diaľky, do blízka alebo v 
medzirozsahu

Jednoohniskové, jednoohniskové HD Jednoohniskové HD ≥ stred skiel

Hlavný smer pohľadu

Certifikovaný korekčný rozsah

Komfortné sklá
Komfort do blízka
– Verzia s rozšíreným rozsahom do blízka
– Ideálne pre pracovné rozsahy 30 cm až cca 2 m

Comfort do diaľky
–  Výpočet individuálnej korekcie pre definované vzdiale-

nosti (1 m, 2 m alebo 4 m)

Jednoohniskové Relax
–  Podpora prispôsobenia vďaka zvýšeniu korekcie o 

+0,5 dpt v dolnej časti skiel

Comfort do blízka Standard, Comfort do blízka 
Optima
Vyhotovenia nájdete na strane 314

min. 17 mm

Hlavný smer pohľadu

Comfort do diaľky Optima
min. 17 mm

Zorný smer

Jednoohniskové Relax
min. 15 mm

Zorný smer

Certifikovaný korekčný rozsah

Dvojohniskové, bifokálne a bifokálne Comfort
–  Korekcia zrakovej chyby v rozsahu do diaľky a do blízka
–  Viditeľne integrovaný segment pre rozsah do blízka
–  Rázový prechod z rozsahu do diaľky na rozsah do blízka
–  Bifokálne: mimoriadne vhodné pre „začiatočníkov“, 

pretože viditeľná hrana pomáha pri orientácii

Vyhotovenie bifokálne Comfort nájdete na strane 315 

Bifokálne

Bifokálne
Comfort

Šírka rozsahu do blízka 28 mm

Certifikovaný korekčný rozsah

Bifokálne Comfort (len CR 39 a PC)
+4,5 až -10,0 dpt
v najhrubšej hl. vrstve
cyl. +/- 6,0 dpt
Príd. +3,0

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne
–  Korekcia zrakovej chyby do diaľky, do blízka a v medzi-

rozsahu
–  Skrytá integrácia medzirozsahu a rozsahu do blízka
–  Plynulý prechod z rozsahu do diaľky na rozsah do blízka

Multifokálne videnie Standard
–  Konvenčný rozsah do diaľky a do blízka
–  Dlhá, úzka progresívna zóna

min. 23 mm

Zorný smer

Multifokálne videnie Pro Work
– Veľký rozsah do diaľky
– Široká progresívna zóna
– Optimálny rozsah do blízka

min. 20 mm

Zorný smer

Multifokálne videnie Piccolo
–  Komfortný rozsah do diaľky a do blízka
–  Skrátená progresívna zóna, preto sa dobre hodia do plochých 

rámov

min. 17 mm

Zorný smer

Multifokálne videnie Top One
– Veľmi vysoký komfort, veľký rozsah do diaľky a do blízka
– Široká, komfortná progresívna zóna
– Minimalizácia neostrých rozsahov na krajoch

min. 19 mm

Zorný smer

Multifokálne  
videnie Optima, 
Optima HD

Multifokálne  
videnie
OR

Multifokálne videnie Optima, Optima HD, multi-
fokálne videnie OR
– Individuálne sklá najnovšej generácie
–  Široké, veľmi komfortné zorné pole vo všetkých rozsahoch
–  Optimálne vlastnosti proti skresleniu obrazu vďaka progresív-

nej zóne integrovanej z vnútornej strany 
>> Vyhotovenie HD nájdete na strane 314 
>> Vyhotovenie OR nájdete na strane 315

Optima a multifokálne videnie OR min. 17 mm
 

Optima HD min. 16 mm 
(v závislosti od dĺžky koridoru)

Zorný smer

Certifikovaný korekčný rozsah

Multifokálne videnie OR (len CR 39 a PC)
+4,5 až -10,0 dpt
v najhrubšej hl. vrstve
cyl. +/- 6,0 dpt
Príd. +3,0

Materiál Úpravy, voliteľne

Plast Silikát Jednoduché Super UV blue Variomatic  
hnedáCR 39 HI 1,6 HI 1,67 PC Trivex Tvrdené sklo ET ET protect Tónovanie

HD nedostupné

vrátane tvrdej vrstvy
dostupnosť len  

so SET
Odporúčanie:
od +/- 4,0 dpt

vrátane tvrdej vrstvy
dostupnosť len  

so SET
Odporúčanie:
od +/- 6,0 dpt

vrátane tvrdej vrstvy 
 
 
 

vrátane tvrdej vrstvy

 

len  
jedno-

ohniskové 
 
 

len  
HI 1,67  

alebo PC 
 

len 
polykarbonát 
alebo Trivex 

 

+10,0 až -10,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±8,0 dpt

+12,0 až -13,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±8,0 dpt

+13,0 až -14,5 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±8,0 dpt

+9,5 až -12,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±8,0 dpt

+ 8,0 až -11,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±7,0 dpt

+7,0 až -6,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve 
cyl. ±4,0 dpt

+7,5 až -8,5 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

Standard/ 
Optima len Optima len Optima Standard/ 

Optima len Optima
len  

HI 1,67  
alebo PC

len  
HI 1,67  

alebo PC

len  
HI 1,67  

alebo PC

+9,0 až -7,5 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

+8,0 až -8,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

+9,0 až -10,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

+9,0 až -6,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±6,0 dpt

+7,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

 

len bifokálne len bifokálne

+7,0 až -8,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+8,5 až -10,5 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±8,0 dpt
Príd. +3,0

+10,0 až -10,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+6,0 až -6,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±4,0
Príd. +3,0

len polykarbonát

len  
HI 1,67  

alebo PC

len 
polykarbonát 
alebo Trivex

len polykarbonát

len  
HI 1,67  

alebo PC
len polykarbonát

len Optima 
a Optima HD

len Optima 
a Optima HD

len Optima 
a Optima HD len Optima

len  
HI 1,67  

alebo PC

len 
polykarbonát 
alebo Trivex

+6,0 až -10,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+9,5 až -12,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+10,0 až -12,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+9,5 až -10,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+6,0 až -13,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0

+6,0 až -6,0 dpt 
v najhrubšej  

hl. vrstve
cyl. ±4,0 dpt
Príd. +3,0

+7,5 až -10,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

cyl. ±6,0 dpt
Príd. +3,0
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6109249*

61092556109254

by using bio-based material

Ochranné okuliare s úpravou 
zrakovej ostrosti
uvex RX cd

uvex RX cd 5521
• moderný plastový rám s reflexným logom uvex
• transparentný rám zaručuje neobmedzené zorné pole
• dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanej oblasti nosa
• športové straničky z tvrdých a mäkkých komponentov na komfortné 
nosenie bez zošmykovania

uvex RX cd 5521
Č. pol. 6109249*
Ref. č. 5521 1813 54/22
Veľkosť zorníkov 54 mm
Šírka mostíka 22 mm
Farba strieborná, antracitová
Označenie nosnej kostry W 166 F CE

reflexné logo uvex

uvex RX cd 5524 planet
• moderný plastový rám s tesne priliehajúcim tvarom
• rám je z veľkej časti vyrobený z vysokokvalitného materiálu na biolo-
gickej báze Základom pre tento materiál je namiesto ropy obnoviteľná 
surovina – ricín obyčajný.

• Celkový podiel ricínového oleja ako základnej zložky rámu je 38 %.
• priehľadný rám zaručuje neobmedzené zorné pole
• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu
• mäkký, nastaviteľný nosový mostík
• pohodlné konce straničiek z mäkkého materiálu, ktoré sa dajú poľahky 
prispôsobiť

comfort a design
uvex RX cd

moderné
športové
ochranné funkcie integrované 
do dizajnu rámu

*  Tieto rámy spĺňajú požiadavky kladené na zorné pole (7.1.1) a bočnú ochranu (7.2.8) 
podľa EN 166:2002 vo vzťahu k ázijskej skúšobnej hlave 2M podľa definície v norme DIS ISO 18526-4:2018.

uvex RX cd 5524 planet
Č. pol. 6109254* 6109255*
Ref. č. 5524 2513 53/16 5524 2513 57/16
Veľkosť zorníkov 53 mm 57 mm
Šírka mostíka 16 mm 16 mm
Farba priehľadná, antracitová priehľadná, antracitová
Označenie nosnej kostry W 166 F CE W 166 F CE
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SUSTAINABLE 
MODERN

SAFE

by using durable packaging //
by reducing wasteby creating durable products

by using bio-based material //
by maximum reduction of pollutants

SUSTAINABLE 38 %

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX cd na stranách 304/305.

uvex RX cd 5521 planet 
Pre rám uvex RX cd 5521 planet platia rovnaké kritériá pre pohodlie a rozsah funkcií, ako pri mo-
deli uvex RX cd 5521 (pozri stranu vľavo).

uvex RX cd 5521 planet
Č. pol. 6109257  
Ref. č. 5521 1369 54/22
Veľkosť zorníkov 54 mm
Šírka mostíka 22 mm
Farba antracitová, nefritová
Označenie W 166 F CE

je celkový podiel ricínového 
oleja ako základnej zložky rámu

›  rám je z veľkej časti vyrobený z vysokokvalit-
ného materiálu na biologickej báze

›  namiesto ropy je základom obnoviteľná suro-
vina – ricín obyčajný

›  základná zložka – ricínový olej – tvorí 
38 percent rámu

›  pestovanie ricínu nekonkuruje plochám na 
pestovanie potravín, ani neohrozuje lesné 
oblasti

›  eliminácia škodlivých látok
›  vyrobené podľa ustanovení nariadenia REACH 
a navyše v súlade so zoznamom zakázaných 
škodlivých látok spoločnosti uvex

›  ochranné okuliare uvex s úpravou zrakovej 
ostrosti sa vyznačujú svojou dlhou 
životnosťou.

›  životnosť je v priemere 1,5 roka, čo šetrí 
cenné zdroje a redukuje sa tvorba emisií CO2

›  ochranné okuliare uvex s úpravou zrakovej 
ostrosti sa dodávajú v puzdrách, aby sa 
predĺžila životnosť 

›  puzdro sa po uplynutí životnosti môže používať 
ďalej

›  výraznou mierou tak prispievame k predchá-
dzaniu tvorby odpadu z obalov 

Základ tvorí obnoviteľná 
surovina – ricín obyčajný

Kvalitné plasty na biologickej 
báze šetria zdroje

6109257

Ochranné okuliare s korekčnou funkciou
uvex RX cd 5521 planet

Stav 05/2023*

Športový dizajn 
›  zvýšené používateľské pohodlie

Vysoký komfort 
pri nosení
›  ľahko upraviteľné, 
mäkké ukončenia 
straničiek

Neobmedzené zorné pole 
›  transparentný rám

Vždy viditeľné
›  reflexné logo uvex

0,62 kg
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6109225* 6109226*

6109236*

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
uvex RX cd

uvex RX cd 5514
• plastový rám s tesne priliehajúcim upraveným tvarom
• transparentná bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované 
do dizajnu rámu

• mäkký, nastaviteľný nosový mostík
• pohodlné konce straničiek z mäkkého materiálu, ktoré sa dajú poľahky 
prispôsobiť

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX cd na 
stranách 304/305.

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX cd na 
stranách 304/305.

*  Tieto rámy spĺňajú požiadavky kladené na zorné pole (7.1.1) a bočnú ochranu (7.2.8) 
podľa EN 166:2002 vo vzťahu k ázijskej skúšobnej hlave 2M podľa definície v norme DIS ISO 18526-4:2018.

Príslušenstvo pre ochranné okuliare s nekorekčnými sklami 
uvex x-fi t pro je kompatibilné s našimi okuliarmi uvex RX cd 5520 a 
môžete si ho objednať v elektronickom obchode spoločnosti uvex.
https://www.uvex-safety-shop.de/home

uvex RX cd 5520
• moderný plastový rám s atraktívnymi trendovými farbami 
• dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanej oblasti nosa
• priehľadný rám zaručuje neobmedzené zorné pole
• nastavovacie prvky uvex Comfort Slider umožňujú individuálnu úpravu 
dĺžky a sklonu straničiek

• voliteľne môžete okuliare nosiť aj bez uvex Comfort Slider
• úplne bez obsahu kovov 

uvex mini LED light 
Č. pol. 9999100
Objednávacia jednotka: 1 ks

Náhlavná páska uvex x-fi t pro
Č. pol. 9958023
Balenie: 5 ksuvex Comfort Slider

Č. pol. 9958024
Objednávacia jednotka: 1 ks
Obsah: 5 párov

uvex RX cd 5520
Č. pol. 6109236*
Ref. č. 5520 1333 54/18
Veľkosť zorníkov 54 mm
Šírka mostíka 18 mm
Farba antracitová, modrá
Označenie nosnej kostry W 166 F CE

uvex RX cd 5514
Č. pol. 6109225* 6109226*
Ref. č. 5514 1033 53/18 5514 1045 55/18
Veľkosť zorníkov 53 mm 55 mm
Šírka mostíka 18 mm 18 mm
Farba čierna, modrá čierna, červená
Označenie nosnej kostry W 166 F CE W 166 F CE
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FLEXIBLE / ROBUST / SAFE

6109250

6118012

uvex RX cd 5522 tight-fit-kit
• súprava pozostáva z tesniaceho rámu a náhlavného pásu
• tesniaci rám z tvrdých a mäkkých komponentov na tesne uzatvorené nasadenie
• ochrana proti kvapalinám (kvapky) – označenie 3, podľa EN 166
• náhlavný pás na pevné nasadenie, na priamu montáž na straničky okuliarov

Ochranné okuliare s 
korekčnou funkciou

uvex RX cd 5522
uvex RX cd 5522 tight-fit-kit

Príjemná klíma 
pre oči 

Maximálny 
komfort nosenia 

Tesniaci rám 
›  jednoducho zatlačiť do horných 
a bočných otvorov rámu, čím sa 
uzatvoria a tesniaci rám sa zafixuje

Náhlavný pás
›  jednoduchá montáž – 
na pevné nasadenie

uvex RX cd 5522 uvex RX cd 5522 tight-fit-kit
Č. pol. 6109250  6118012
Ref. č. 5522 2533 58/15
Veľkosť zorníkov 58 mm
Šírka mostíka 15 mm
Farba priehľadná sivá, modrá čierna, antracitová
Označenie nosná kostra: W 166 F CE tesniaci rám: W 166 3F CE
Kompatibilita s 6118012 6109250 
Objednávacia jednotka ks

uvex RX cd 5522 (6109250) s uvex RX cd 5522 tight-fit-kit (6118012)

uvex RX cd 5522 
• moderný plastový rám s robustným dizajnom
•  priehľadný rám zaručuje neobmedzené zorné 

pole
• vetracie otvory hore a na bokoch
• mäkký, nastaviteľný nosový mostík
• športové straničky z tvrdých a mäkkých kom-
ponentov na komfortné nosenie bez zošmy-
kovania

• mäkké, prispôsobiteľné ukončenia bočníc 
s kovovou vložkou

Neobmedzené zorné pole 

Sedia bez zošmyknutia a tlačenia

Príslušenstvo na dodatočnú ochranu pred kvapalinami

   Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre 
uvex RX cd na stranách 304/305.

90° 
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6109230*

6109234*

6109231*

6109208
6109209

6118000
6118001

6109208
6109209

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
uvex RX cd

uvex RX cd 5518
• rám so športovým dizajnom: atraktívny vzhľad 

a robustná kvalita
• bez obsahu kovov
•  príjemne mäkké straničky (uvex duo-component technology), 
stabilita bez šmýkania a otláčania 

• dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanej oblasti nosa

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX cd 
na stranách 304/305.

uvex RX cd 5505
• plastový rám s tesne priliehajúcim upraveným tvarom
• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu 
s nezvyčajne tesne priliehajúcim tvarom.

• ochrana proti časticiam zdola vďaka špeciálne tvarovanému okraju 
rámu

• dobre sediaci tvar vďaka anatomicky tvarovanému nosovému mostíku
• straničky s možnosťou nastavenia sklonu a individuálnej úpravy dĺžky, 
s upraviteľnými komfortnými ukončeniami straničiek s jemným tvarom

uvex RX cd 5505 seal
• penový tesniaci rám pre uvex RX cd 5505 na použitie pri manipulácii s 

prachom, pilinami a kvapalinami
• zodpovedá norme EN 166, „ochrana pred kvapkami a kvapalinami“ 
(označenie „3“)

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX cd 
na stranách 304/305.

uvex RX cd 5505 s uvex RX cd seal

uvex RX cd 5518
Č. pol. 6109230* 6109231* 6109234*
Ref. č. 5518 1341 54/22 5518 5074 54/22 5518 1333 54/22
Veľkosť zorníkov 54 mm 54 mm 54 mm
Šírka mostíka 22 mm 22 mm 22 mm
Farba antracitová, červená tmavohnedá, zelená antracitová, modrá
Označenie nosnej kostry W 166 F CE W 166 F CE W 166 F CE

uvex RX cd 5505
Č. pol. 6109208 6109209
Ref. č. 5505 2900 55/19 5505 2900 57/19
Veľkosť zorníkov 55 mm 57 mm
Šírka mostíka 19 mm 19 mm
Farba transparentná transparentná
Označenie nosnej kostry W 166 F CE W 166 F CE

uvex RX cd 5505 seal
Č. pol. 6118000 6118001
Ref. č. 5505 seal 55/19 5505 seal 57/19
Veľkosť zorníkov 55 mm 57 mm
Šírka mostíka 19 mm 19 mm
Farba čierna čierna
Objednávacia jednotka ks ks
Označenie seal W 166 3 F CE W 166 3 F CE

*  Tieto rámy spĺňajú požiadavky kladené na zorné pole (7.1.1) a bočnú ochranu (7.2.8) 
podľa EN 166:2002 vo vzťahu k ázijskej skúšobnej hlave 2M podľa definície v norme DIS ISO 18526-4:2018.
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6109218
6109235

6109237
6109238

6109247
6109248

Ochranné okuliare 
s úpravou zrakovej ostrosti

uvex RX cd flip-up

uvex RX cd 5505 flip-up 
didymium
• výklopné sklá vrátane didymiových skiel bez 
úpravy zrakovej ostrosti

• didymiové sklá sú špeciálne filtre s vysokou ab-
sorpciou pri hodnote 589 nm 

• filtrujú tzv. „jasné, žlté svetlo pri žíhaní sodíka“
• polykarbonátový filter s nízkou hmotnosťou a 
vysokou mechanickou pevnosťou

• stupeň ochrany 2-2 podľa EN 170, mech. 
pevnosť F podľa EN 166

• Poznámka: Didymiové sklá nedisponujú vyš-
ším ochranným účinkom proti infračervenému 
žiareniu (IR)

RX cd 5505 flip-up 
didymium plan PC SET
• plastový rám s výklopnými sklami pre používa-
teľov, ktorí nepotrebujú žiadnu korekciu

• hlavný rám vrátane polykarbonátové sklá bez 
úpravy zrakovej ostrosti so super antireflex-
nou vrstvou

• výklopné sklá vrátane didymiových skiel bez 
dioptrických šošoviek, na filtrovanie tzv. „jas-
ného žltého svetla pri žíhaní sodíka“ (589 nm)

uvex RX cd 5505 flip-up, 
ochrana pre zváračov
• výklopné ochranné sklá pre zváračov bez 
úpravy zrakovej ostrosti

• stupeň ochrany pre zváračov 5, 
hodí sa na zváranie plameňom 

• filtračná technológia so sivo tónovanými 
sklami – spoľahlivo chráni proti ultrafialovému 
a infračervenému žiareniu a umožňuje doko-
nalé vnímanie farieb

• Poznámka: Ochranné sklá pre zváračov 
neposkytujú dostatočnú ochranu pred lase-
rovým žiarením!

• stupeň ochrany 5 podľa EN 169, mech. pev-
nosť F podľa EN 166

comfort a design
uvex RX cd flip-up

pre špeciálne oblasti použitia
flip-up so špeciálnymi sklami bez 
úpravy zrakovej ostrosti

uvex RX cd 5505 flip-up didymium
Č. pol. 6109237 6109238
Ref. č. 5505 9910 55/19 5505 9910 57/19
Veľkosť zorníkov 55 mm 57 mm
Šírka mostíka 19 mm 19 mm
Farba matná krištáľová, zelená matná krištáľová, zelená
Úprava výklopných skiel
Sklá PC, fialová, PC, fialová, 

didymium didymium
Označenie skiel 2-2 W 1 F CE 2-2 W 1 F CE
Označenie W 166 F CE W 166 F CE
Nosná kostra

uvex RX cd 5505 flip-up Didymium plan PC SÚPRAVA
Č. pol. 6109247 6109248
Ref. č. 5505 9051 55/19 5505 9051 57/19
Veľkosť zorníkov 55 mm 57 mm
Šírka mostíka 19 mm 19 mm
Farba matná krištáľová, zelená matná krištáľová, zelená
Sklá PC, priehľadná, PC, priehľadná, 
Hlavný rám Súprava Súprava
Označenie skiel W 1 FT CE W 1 FT CE
Úprava výklopných skiel
Sklá PC, fialová, PC, fialová, 

didymium didymium
Označenie skiel 2-2 W 1 F CE 2-2 W 1 F CE
Označenie W 166 F CE W 166 F CE
Nosná kostra

uvex RX cd 5505 flip-up, ochrana pre zváračov
Č. pol. 6109218 6109235
Ref. č. 5505 9905 55/19 5505 9905 57/19
Veľkosť zorníkov 55 mm 57 mm
Šírka mostíka 19 mm 19 mm
Farba čierna, zelená čierna, zelená
Úprava výklopných skiel
sklo PC, sivá, PC, sivá, 

ochrana pre zváračov 5 ochrana pre zváračov 5
uvex Infradur plus uvex Infradur plus

Označenie skiel 5 W1 FTK CE 5 W1 FTK CE
Označenie W 166 F CE W 166 F CE
Nosná kostra

matná krištáľová, zelená
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Možnosti zasklenia modelov uvex RX cd · uvex RX cf 5500 – uvex RX cf 5501

Vyhotovenie Parametre zábrusu

Opis
Stred zrenice

Rozmer šošovky

Jednoohniskové, monofokálne

Jednoohniskové, jednoohniskové HD

Jednoohniskové HD
min. stred skiel

Hlavný smer pohľadu

Korekčný rozsah

Komfortné sklá

Komfort do blízka Standard, Komfort do blízka Optima
(vyhotovenia nájdete na strane 314)

min. 17 mm
Hlavný smer pohľadu

Comfort do diaľky Optima min. 17 mm
Zorný smer

Comfort do blízka 
Standard

Comfort do blízka 
Optima

Comfort do diaľky
Optima

Jednoohniskové
Relax

Jednoohniskové Relax min. 15 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

Dvojohniskové, bifokálne

Šírka rozsahu do blízka 28 mm

Bifokálne Bifokálne
Comfort

Korekčný rozsah

Bifokálne Comfort (len CR 39 a PC)
+4,5 až -6,0 dpt
v najhrubšej hl. vrstve
cyl. +/- 6,0 dpt
Príd. +3,0

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne

Multifokálne 
videnie

Standard

Multifokálne 
videnie

Pro Work

Multifokálne 
videnie
Piccolo

Multifokálne 
videnie

Top One

Multifokálne 
videnie
Optima

Multifokálne 
videnie

Optima HD

Multifokálne 
videnie 

OR

Multifokálne videnie Standard min. 23 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Pro Work min. 20 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Piccolo min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Top One min. 19 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Optima min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Optima HD
min. 16 mm 

(v závislosti od dĺžky koridoru)
Zorný smer

Multifokálne videnie OR min. 17 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

Multifokálne videnie OR (len CR 39 a PC)
+4,5 až -6,0 dpt
v najhrubšej hl. vrstve
cyl. +/- 6,0 dpt
Príd. +3,0
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Materiál Úpravy, voliteľne

Plast

CR 39 HI 1,6 HI 1,67 PC Trivex Jednoduché AR Super AR UV blue  
protect

Tónovanie Variomatic  
hnedá

vrátane  
tvrdej vrstvy

dostupnosť len  
so SET

vrátane  
tvrdej vrstvy

dostupnosť len  
so SET

vrátane  
tvrdej vrstvy

vrátane  
tvrdej vrstvy

len  
jednoohniskové

len 
HI 1,67 alebo PC

len polykarbonát  
alebo Trivex

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrs-

tve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrs-

tve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrs-

tve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrs-

tve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrs-

tve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±4,0 dpt

Standard/Opti-
ma len Optima len Optima Standard/Optima len Optima len Optima,  

HI 1,67 alebo PC

len  
HI 1,67 alebo PC

len  
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

 

len bifokálne

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

len polykarbonát

len  
HI 1,67 alebo PC

len polykarbonát  
alebo Trivex

len polykarbonát

 len  
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát

len  
HI 1,67 alebo PC

len polykarbonát  
alebo Trivex

len  
Optima

len  
HI 1,67 alebo PC

len polykarbonát  
alebo Trivex

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej  

hl. vrstve
 cyl. ±4,0 dpt

+6,0 až -6,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±4,0 dpt

Vyhotovenie Parametre zábrusu

Opis
Stred zrenice

Rozmer šošovky

Jednoohniskové, monofokálne

Jednoohniskové, jednoohniskové HD

Jednoohniskové HD 
min. stred skiel

Hlavný smer pohľadu

Korekčný rozsah

Komfortné sklá

Komfort do blízka Standard, Komfort do blízka Optima 
(vyhotovenia nájdete na strane 314)

min. 17 mm
Hlavný smer pohľadu

Comfort do diaľky Optima min. 17 mm
Zorný smer

Comfort do blízka  
Standard

Comfort do blízka  
Optima

Comfort do diaľky 
Optima

Jednoohniskové 
Relax

Jednoohniskové Relax min. 15 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

Dvojohniskové, bifokálne

Šírka rozsahu do blízka 28 mm

Bifokálne Bifokálne 
Comfort

Korekčný rozsah

Bifokálne Comfort (len CR 39 a PC)
+4,5 až -6,0 dpt
v najhrubšej hl. vrstve
cyl. +/- 6,0 dpt
Príd. +3,0

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne

Multifokálne  
videnie 

Standard

Multifokálne  
videnie 

Pro Work

Multifokálne  
videnie 
Piccolo

Multifokálne  
videnie 

Top One

Multifokálne  
videnie 
Optima

Multifokálne  
videnie 

Optima HD

Multifokálne  
videnie  

OR

Multifokálne videnie Standard min. 23 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Pro Work min. 20 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Piccolo min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Top One min. 19 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Optima min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie Optima HD
min. 16 mm  

(v závislosti od dĺžky koridoru)
Zorný smer

Multifokálne videnie OR min. 17 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

Multifokálne videnie OR (len CR 39 a PC)
+4,5 až -6,0 dpt
v najhrubšej hl. vrstve
cyl. +/- 6,0 dpt
Príd. +3,0

  Na dosiahnutie optimálneho obrazu sa hodnoty v objednávke prepočítajú podľa uhla založenia skiel v ráme (FSW). 
Možnosti na zasklenie rámov uvex RX cd nájdete v prehľade nižšie. 
Bezpodmienečne rešpektujte aj tvarovú úpravu rámu!

  Pri určovaní polohy zreníc zohľadnite informácie o smere pohľadu.
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6109256

6109222

by using bio-based material

uvex RX sp 5513 planet ∙ uvex RX sp 5513
• rám uvex RX sp planet je z veľkej časti vyrobený z vysokokvalitného ma-
teriálu na biologickej báze. Základom pre tento materiál je namiesto ropy 
obnoviteľná surovina – ricín obyčajný. Celkový podiel ricínového oleja 
ako základnej zložky rámu je 38 %.

• športový plastový rám s dizajnom „Wrap around“ s veľkoplošnými sklami 
na športové zasklenie anatomic

• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu.
• dobré nasadenie vďaka anatomicky tvarovanému, mäkkému nosovému 

mostíku
• športové nasadzovacie straničky z tvrdých a mäkkých komponentov na 
komfortné nosenie bez zošmykovania 

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX sp 
uvedené na stranách 310/311.

uvex RX sp 5513 planet uvex RX sp 5513
Č. pol. 6109256 6109222
Ref. č. 5513 1369 62/16 5513 1577 62/16
Veľkosť zorníkov 62 mm 62 mm
Šírka mostíka 16 mm 16 mm
Farba antracitová, nefritová sivá, svetlozelená
Označenie nosnej kostry W 166 F CE W 166 F CE

Ochranné okuliare 
s úpravou zrakovej ostrosti
uvex RX sp

sporty
uvex RX sp

dynamické
dizajn wrap-around
ochranné funkcie 
integrované v konštrukcii rámu

Športové sklá uvex anatomic
-Používame sklá, ktorých základná krivka je identická 
so zakrivením rámu.

-Ich korekčné hodnoty sa opakovane prepočítavajú podľa 
ich šikmej polohy a výsledok sa zohľadňuje pri výbere skiel. Okuliare s výrazne zakrivenými 

sklami:
Roviny pravého a ľavého skla sú výrazne 
naklonené smerom k sebe.

Konvenčné korekčné okuliare:
Roviny pravého a ľavého skla sú takmer 
rovnaké.
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6109220

6109221

6118004 6118005

6109216

6109217

6109220

6109221

6118004 6118005

uvex RX sp 5512
• športový plastový rám s dizajnom „Wrap around“ s vyklenutými sklami 
na športové zasklenie anatomic

• k dispozícii súprava uvex tight-fit obsahujúca náhlavnú pásku a penový rám
• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu.
• na zaistenie stability pri prácach v extrémnych situáciách môžete stra-
ničky nahradiť náhlavnou páskou.

• penový rám zaručuje tesne uzatvorené, pevné nasadenie.
• veľmi dobré nasadenie vďaka anatomicky upraviteľnému, mäkkému no-
sovému mostíku

• športové nasadzovacie straničky z tvrdých a mäkkých komponentov na 
komfortné nosenie bez zošmykovania

Oblasti použitia v kombinácii so súpravou tight-fit:
• práce v extrémnych situáciách, napr. nad hlavou alebo v stiesnených po-

meroch
• práce s kvapalinami (kvapky) alebo trieskami a prachom
• zodpovedá norme EN 166, „ochrana pred kvapkami a kvapalinami“ 
(označenie „3“)

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX sp uve-
dené na stranách 310/311.

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
uvex RX sp

6109220 po montáži 
uvex RX sp 5512 tight-fit-kit 
6118004

6109221 po montáži 
uvex RX sp 5512 tight-fit-kit 
6118005

uvex RX sp 5510
• športový plastový rám s dizajnom „Wrap around“ s vyklenutými sklami 
na športové zasklenie anatomic

• bočná ochrana a horný kryt okraja očí sú integrované do dizajnu rámu.
• dobré nasadenie vďaka anatomicky tvarovanému, mäkkému nosovému 

mostíku
• športové nasadzovacie straničky z tvrdých a mäkkých komponentov na 
komfortné nosenie bez zošmykovania

uvex RX sp 5510
Č. pol. 6109216 6109217
Ref. č. 5510 1217 62/17 5510 1248 62/17
Veľkosť zorníkov 62 mm 62 mm
Šírka mostíka 17 mm 17 mm
Farba matná čierna, svetlosivá matná čierna, oranžová
Označenie nosnej kostry W 166 F CE W 166 F CE

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX sp 
uvedené na stranách 310/311.

uvex RX sp 5512 tight-fit-kit
Č. pol. 6118004 6118005
Farba hnedá, olivová antracitová, oranžová
Objednávacia jednotka ks ks
Označenie súpravy tight-fit W 166 3 F CE W 166 3 F CE

uvex RX sp 5512 
Č. pol. 6109220 6109221
Ref. č. 5512 5573 65/16 5512 1348 65/16
Veľkosť zorníkov 65 mm 65 mm
Šírka mostíka 16 mm 16 mm
Farba hnedá, olivová antracitová, oranžová
Označenie nosnej kostry W 166 F CE W 166 F CE
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  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre 
uvex RX CF na stranách 310/311.

Ďalšie informácie o materiáloch, verziách a označeniach skiel nájdete na našich informačných stranách 312 až 318.

uvex RX cf 9501
• uzavreté okuliare; priame zasklenie s individuálnou 
úpravou zrakovej ostrosti

• priame zasklenie zabezpečuje maximálnu optickú 
kvalitu bez skreslenia obrazu a redukcie svetelných 
pomerov.

• pohodlné TPE rámy, vhodné aj na dlhšie nosenie
• najvyššia mechanická pevnosť B (120 m/s)
• dodatočné označenie 3 (kvapaliny, kvapky) a 4 
(hrubý prach) splnené

Materiál skiel Trivex

• pracoviská s vysokým rizikom chemického zaťaženia

• napr. laboratórne práce, manipulácia s chemikáliami v malých 
množstvách

• mechanická pevnosť „F“, 45 m/s

Odporúčania týkajúce sa použitia/zasklenie

Materiál skiel PC+

• pracoviská s vysokým rizikom mechanického zaťaženia

• napr. deformácia odstraňujúca triesky, sústruženie, brúsenie, 
frézovanie

• mechanická pevnosť „B“, 120 m/s

Pružný háčik náhlavnej 
pásky
Pružný háčik náhlavného pásu 
sa prispôsobí rôznym šírkam 
tvárí. Komfortná textilná náhlav-
ná páska spoľahlivo drží okuliare 
uvex RX cf 9501 na mieste.

Premyslené vetranie
Usporiadanie priamych a ne-
priamych ventilačných otvorov 
poskytuje optimálnu ochranu a 
dostatočnú cirkuláciu vzduchu 
s cieľom zaistiť príjemnú klímu 
pre oči.

Priame zasklenie
Korekčné ochranné sklá, 
podľa individuálnych hodnôt 
z receptu, sa osadia priamo 
do rámu.

uvex RX cf 9501
uzavreté okuliare s priamym zasklením

close fit
uvex RX cf

tesne priliehajúce
ochrana po celom obvode
priame zasklenie
riešenia s vložkou RX

uvex RX cf 9501
Č. pol. 6109501
Ref. č. 9501 1333 61/14
Veľkosť zorníkov 61 mm
Šírka mostíka 14 mm
Farba antracitová, modrá
Označenie nosnej kostry W 166 34 B CE
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6108200

6108201

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
uvex RX cf

uvex RX cf 5500
• okuliare so straničkami s ochranou po celom obvode
• pevne osadená RX vložka s možnosťou vašej individuálnej korekcie
• dodatočné označenie 3 (kvapaliny, kvapky) a 4 (hrubý prach) splnené
• spoľahlivá ochrana vďaka dokonalému dosadnutiu: viacstupňové prestave-
nie dĺžky bočníc umožňuje individuálne prispôsobenie každému typu tváre

• flexibilný mäkký komponent sa individuálne prispôsobí obrysom tváre.

uvex RX cf 5501
• malé uzavreté okuliare, pevne osadená RX vložka s možnosťou individu-

álnej korekcie
• dodatočné označenie 3 (kvapaliny, kvapky) a 4 (hrubý prach) splnené
• dobrá kombinovateľnosť s inými OOPP
• konštrukcia rámu s malým objemom
• nepriame vetranie

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX cd  
na stranách 304/305.

  Bezpodmienečne rešpektujte možnosti zasklenia pre uvex RX cd  
na stranách 304/305.

uvex RX cf 5500
Č. pol. 6108200
Veľkosť zorníkov vložky RX 48 mm
Šírka mostíka RX vložky 20 mm
Farba modrá, sivá
Označenie nosnej kostry W 166 34 F CE
Sklo PC, bez farby
Označenie skiel 2C-1,2 W 1 FKN

uvex RX cf 5501
Č. pol. 6108201
Veľkosť zorníkov vložky RX 48 mm
Šírka mostíka RX vložky 20 mm
Farba čierna, sivá
Označenie nosnej kostry W 166 34 B CE
Sklo PC, bez farby
Označenie skiel 2C-1,2 W 1 FKN
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Možnosti zasklenia modelov uvex RX sp · Špeciálne zasklenie uvex RX cf 9501

 uvex RX sp 5510 Dôležité upozornenie Vyhotovenie Parametre zábrusu

Opis Stred zrenice
Rozmer šošovky

Jednoohniskové, monofokálne

Pre uvex RX sp 5510 platí:
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Jednoohniskové
Jednoohniskové HD

Hlavný smer pohľadu

Komfortné sklá

Comfort 
do blízka 
Optima

Comfort 
do diaľky 
Optima

Jedno-
ohniskové
Relax

Pre uvex RX sp 5510 platí:
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Comfort do blízka Optima min. 17 mm
Hlavný smer pohľadu

Comfort do diaľky Optima min. 17 mm
Zorný smer

Jednoohniskové Relax min. 15 mm
Zorný smer

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne

Multifokálne 
videnie
Pro Work

Multifokálne videnie Optima
Multifokálne videnie Optima 
HD

Pre uvex RX sp 5510 platí:
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Multifokálne videnie 
Pro Work

min. 20 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie 
Optima

min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie 
Optima HD

min. 16 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

uvex RX sp 5512 · uvex RX sp 5513 
Jednoohniskové, monofokálne

Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Jednoohniskové
Jednoohniskové HD

Hlavný smer pohľadu

Komfortné sklá

Comfort 
do blízka 
Optima

Comfort 
do diaľky 
Optima

Jedno-
ohniskové
Relax

Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Comfort do blízka Optima min. 17 mm
Hlavný smer pohľadu

Comfort do diaľky Optima min. 17 mm
Zorný smer

Jednoohniskové Relax min. 15 mm
Zorný smer

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne

Multifokálne 
videnie
Pro Work

Multifokálne videnie Optima
Multifokálne videnie Optima 
HD

Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Multifokálne videnie 
Pro Work

min. 20 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie 
Optima

min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie 
Optima HD

min. 16 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

uvex RX cf 9501 Dôležité upozornenie Vyhotovenie Parametre zábrusu

Opis Stred zrenice
Rozmer šošovky

Jednoohniskové, monofokálne

Pri použití PC alebo PC+
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Pri použití materiálu Trivex
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 34,0 mm

Jednoohniskové
Jednoohniskové HD

Hlavný smer pohľadu

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne

Multifokálne 
videnie
Pro Work

Multifokálne videnie Optima
Multifokálne videnie Optima 
HD

Pri použití PC alebo PC+
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Pri použití materiálu Trivex
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 34,0 mm

Multifokálne videnie 
Pro Work

min. 20 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie 
Optima

min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie 
Optima HD

min. 16 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah
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 uvex RX sp 5510 Dôležité upozornenie Vyhotovenie Parametre zábrusu

Opis Stred zrenice
Rozmer šošovky

Jednoohniskové, monofokálne

Pre uvex RX sp 5510 platí:
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm 
Stred zrenice ≥ stred skla

Jednoohniskové
Jednoohniskové HD

Hlavný smer pohľadu

Komfortné sklá

Comfort  
do blízka 
Optima

Comfort  
do diaľky 
Optima

Jedno-
ohniskové 
Relax

Pre uvex RX sp 5510 platí:
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm 
Stred zrenice ≥ stred skla

Comfort do blízka Optima min. 17 mm
Hlavný smer pohľadu

Comfort do diaľky Optima min. 17 mm
Zorný smer

Jednoohniskové Relax min. 15 mm
Zorný smer

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne

Multifokálne 
videnie 
Pro Work

Multifokálne videnie Optima 
Multifokálne videnie Optima 
HD

Pre uvex RX sp 5510 platí:
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm 
Stred zrenice ≥ stred skla

Multifokálne videnie  
Pro Work

min. 20 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie  
Optima

min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie  
Optima HD

min. 16 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

uvex RX sp 5512 · uvex RX sp 5513 
Jednoohniskové, monofokálne

Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Jednoohniskové
Jednoohniskové HD

Hlavný smer pohľadu

Komfortné sklá

Comfort  
do blízka  
Optima

Comfort  
do diaľky  
Optima

Jedno-
ohniskové 
Relax

Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Comfort do blízka Optima min. 17 mm
Hlavný smer pohľadu

Comfort do diaľky Optima min. 17 mm
Zorný smer

Jednoohniskové Relax min. 15 mm
Zorný smer

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne

Multifokálne 
videnie 
Pro Work

Multifokálne videnie Optima 
Multifokálne videnie Optima 
HD

Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Stred zrenice ≥ stred skla

Multifokálne videnie  
Pro Work

min. 20 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie  
Optima

min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie  
Optima HD

min. 16 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

uvex RX cf 9501 Dôležité upozornenie Vyhotovenie Parametre zábrusu

Opis Stred zrenice
Rozmer šošovky

Jednoohniskové, monofokálne

Pri použití PC alebo PC+ 
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Pri použití materiálu Trivex 
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 34,0 mm

Jednoohniskové
Jednoohniskové HD

Hlavný smer pohľadu

Multifokálne sklá, multifokálne progresívne

Multifokálne  
videnie 
Pro Work

Multifokálne videnie Optima 
Multifokálne videnie Optima 
HD

Pri použití PC alebo PC+ 
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 32,0 mm
Pri použití materiálu Trivex 
Min. vzdialenosť zreníc ≥ 34,0 mm

Multifokálne videnie  
Pro Work

min. 20 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie  
Optima

min. 17 mm
Zorný smer

Multifokálne videnie  
Optima HD

min. 16 mm
Zorný smer

Korekčný rozsah

Materiál Úpravy, voliteľne

Plast Normal AR Super  
AR UV blue protect  

Tónovanie
 

Variomatic hnedáCR 39 HI 1,6 HI 1,67 PC Trivex

vrátane tvrdej vrstvy
 

dostupnosť len  
so SET

vrátane tvrdej vrstvy
 

dostupnosť len  
so SET

vrátane tvrdej vrstvy vrátane tvrdej vrstvy
 

len
HI 1,67 alebo PC

len polykarbonát  
alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC

len
HI 1,67 alebo PC

len
HI 1,67 alebo PC

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

+5,0 až -5,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+5,0 až -5,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+5,0 až -5,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+5,0 až -5,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+5,0 až -5,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+5,0 až -5,0 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

vrátane  
tvrdej vrstvy

vrátane   
tvrdej vrstvy

dostupnosť len so SET

vrátane  
tvrdej vrstvy

vrátane  
tvrdej vrstvy

len
HI 1,67 alebo PC

len polykarbonát alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC

len
HI 1,67 alebo PC

len
HI 1,67 alebo PC

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

Materiál Úpravy, voliteľne

Plast Normal AR Super  
AR

UV blue  
protect

 
Tónovanie

 
Variomatic hnedáCR 39 HI 1,6 HI 1,67 PC/PC+ Trivex

vrátane  
tvrdej vrstvy

 
dostupnosť len so SET

vrátane  
tvrdej vrstvy

dostupnosť len so SET

vrátane  
tvrdej vrstvy

vrátane  
tvrdej vrstvy

 

len
HI 1,67 alebo PC

len polykarbonát alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

len
HI 1,67 alebo PC len polykarbonát alebo Trivex

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

+3,5 až -3,5 dpt  
v najhrubšej hl. vrstve

 cyl. ±2,0 dpt

  Na dosiahnutie optimálneho obrazu sa používa výlučne športové zasklenie anatomic. 
Možnosti zasklenia rámov uvex RX sp a uvex RX goggle sú prezentované v prehľade nižšie. 
Bezpodmienečne rešpektujte aj tvarovú úpravu rámu!

  Pri určovaní polohy zreníc zohľadnite informácie o smere pohľadu.
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Certifikácia a označenie

Certifikácia
Individuálne vyrobené ochranné 
okuliare uvex s úpravou zrako-
vej ostrosti  
pravidelne testujú a certifiku-
jú nezávislé skúšobne podľa 
požiadaviek EN 166.

Ďalšie informácie nájdete na nasledujúcich stranách katalógu alebo kontaktujte priamo expertov uvex. 

Označenie skiel podľa EN 166

Poznámka: Z dôvodu povinného 
označovania nie je možné kúpiť 
žiadne rámy bez skiel.  
Na kompletných okuliaroch nevy-
konávajte žiadne zmeny, ktoré by 
mohli znížiť ich ochranný účinok.
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Zvýšená pevnosť:  
Skúška tvrdosti pádom oceľovej guľôčky, pád oceľovej guľôčky (44 g) na sklo z výšky 1,30 m

Nárazuvzdornosť, nízka energia:  
Vystrelenie oceľovej guľôčky (0,88 g) na sklo, rýchlosť dopadu 45 m/s (^ = 162 km/h)

Nárazuvzdornosť, stredná energia:  
Vystrelenie oceľovej guľôčky (0,88 g) na sklo, rýchlosť dopadu 120 m/s (^ = 432 km/h)

Voliteľné požiadavky podľa EN 166 (úryvok):
testy pri extrémnych teplotách (-5, +55 °C),  
toto označenie je vždy v kombinácii s mechanickou pevnosťou (napr. FT)
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Certifikácia a označenie

Označenie
•  nosná kostra a sklá sú označené príslušným spôsobom

•  ak by sa označenie na sklách líšilo od označenia na ráme, 
platí pre celý prostriedok na ochranu očí nižšia mechanická 
pevnosť

•  podľa nariadenia o OOPP musia byť bezpečnostné okuliare 
uvex s úpravou zrakovej ostrosti označené symbolom  
výrobnej prevádzky a dátumom výroby:  MM/RRRR

Označenie nosnej kostry podľa EN 166
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Zvýšená pevnosť: Skúška tvrdosti pádom 
oceľovej guľôčky, pád oceľovej guľôčky (44 g) 
na nosnú kostru z výšky 1,30 m

Bez číslice = všeobecné použitie: 
nešpecifikované mechanické riziká, ohrozenia  

UV žiarením a/alebo viditeľným infračerveným žiarením

Voliteľné požiadavky podľa EN 166 (úryvok):
testy pri extrémnych teplotách (-5, +55 °C),  
toto označenie je vždy v kombinácii s mechanickou pevnosťou (napr. FT)

Dodatočné požiadavky podľa EN 166 (úryvok): 
Odolnosť proti kvapalinám  

(kvapky, striekance)

Dodatočné požiadavky podľa EN 166 (úryvok): 
Odolnosť proti hrubému prachu  

(veľkosť častíc > 5 μm)

Nárazuvzdornosť, nízka energia:  
Vystrelenie oceľovej guľôčky (0,88 g)  
na nosnú kostru, rýchlosť dopadu 45 m/s (^ = 162 km/h)

Nárazuvzdornosť, stredná energia:  
Vystrelenie oceľovej guľôčky (0,88 g)  
na nosnú kostru, rýchlosť dopadu 120 m/s (^ = 432 km/h)
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Označenie podľa EN 166 na skle a vnútornej strane nosnej kostry
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Typy šošoviek

Comfort do blízka Standard, Comfort do blízka Optima
•  ideálne riešenie pre pracovný rozsah 30 cm až cca 2 m 
•  pre stredovú časť plochy skiel je rozhodujúca zvolená degre-
sia a je vyladená na vzdialenosť cca 60 až 80 cm 

•  dostupné sú tri typy v závislosti od potrebného prídavku 
do blízka (adícia, voliteľná v závislosti od veku používateľa 
okuliarov)

•  pri objednávaní stačí uviesť hodnoty do blízka a požadované 
vyhotovenie (typ A, B, C)

•  pri objednávaní variantu Comfort do blízka Optima sa vnútor-
ná plocha neupravených skiel vypočíta a vyrobí pri zohľadne-
ní korekcie, krivky skla a vzdialenosti očí

Typ A Typ B Typ C

Degresia** 0,75 dpt Degresia** 1,25 dpt Degresia** 1,75 dpt

Adícia < 1,5 dpt Adícia 1,75 až 
2,25 dpt Adícia > 2,25 dpt

menej ako 50 rokov 50 až 55 rokov od 55 rokov

**  Degresia: Zoslabenie korekčného účinku, pričom sa vychá-
dza z hodnoty do blízka! 

Comfort do diaľky Optima
•  dokonalé riešenie pre pracovný rozsah 30 cm až 1 m, 2 m 
alebo 4 m 

•  korekčné rozsahy sa vypočítajú individuálne na základe pozo-
rovacej vzdialenosti, ktorá je potrebná na pracovisku

•  Pri objednávaní sa vyžaduje uvedenie hodnôt do diaľky a do 
blízka (adícia), maximálnej pozorovacej vzdialenosti (jeden, 
dva alebo štyri metre), ako aj centrovacích parametrov 
(vzdialenosť očí a stred zrenice) 

•  odporúčaná úprava zorného smeru, hodnôt do diaľky a adície 

Jednoohniskové Relax
•  tento typ skiel je určený pre osoby od cca 30 rokov. 
•  vďaka skrytej integrácii zmeny korekčnej hodnoty o +0,5 dpt 
v dolnej časti skla je zaistené odľahčenie šošovky oka pri 
pohľade do blízka (tzv. podpora akomodácie)

•  korekcia do diaľky zostáva zachovaná bez zmien
•  pri objednávaní sa vyžaduje uvedenie hodnôt do diaľky  
a centrovacích parametrov (vzdialenosť očí a stred zrenice)

•  jednoohniskové sklá Relax odporúčame pre osoby používa-
júce pri svojej každodennej práci mobilné zariadenia (laptopy, 
tablety, smartfóny atď.)Upozornenie:

Ideálne riešenie na používanie v okuliaroch na prácu s počítačom. 
Na centrovacom kríži sa prejaví cca 60 % degresie, preto platí 
odporúčaná úprava podľa hlavného smeru pohľadu

Jednoohniskové sklá
Jednoohniskové
•  Korigujú zrakové chyby v rozsahu do diaľky a do blízka

Jednoohniskové HD –  
vyššia miera individuality už nie je možná!
•  jednoohniskové sklo s voliteľným tvarom
 •  Pri výrobe sa zohľadňujú individuálne parametre, ako  
vzdialenosť vrcholu rohovky, uhol uloženia skiel v ráme a sklon

•  výpočet dioptrií s presnosťou na stotiny

Sklá Comfort
•  ideálne na použitie na pracoviskách s monitormi
•  vďaka korekčným rozsahom bez prechodov odľahčujú sklá 
Comfort oko pri pohľade do blízka aj na stredné vzdialenosti

•  sklá Comfort sú dobrou alternatívou, keď sa korekčné 
ochranné okuliare budú používať výlučne na pracoviskách, 
kde sa nebude často vyžadovať pozeranie do diaľky (vzdia-
lenosť > 5 m).
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Typy šošoviek

Bifokálne sklá
Bifokálne
•  viditeľne zabrúsený segment pre rozsah do blízka  
(„pole na čítanie“)

•  spontánna kompatibilita, pretože pri orientácii pomáha viditeľná hrana
•  rozsahy stredných vzdialeností sa nekorigujú

Bifokálne Comfort
•  bifokálne sklá vyhotovené s voliteľným tvarom s okrúhlym, zakry-
tým rozsahom do blízka na estetickejší vzhľad

•  spontánna znášanlivosť vďaka mäkkému prechodu do rozsahu do blízka
•  manipulácia ako s bežnými bifokálnymi sklami
•  rozsahy stredných vzdialeností sa nekorigujú

Multifokálne sklá
•   plynulý prechod z rozsahu do diaľky na rozsah do blízka,  
tzn. progresívny kanál

•   skrytý progresívny kanál koriguje v stredných vzdialenostiach
•  ostrý obraz vo všetkých pozorovacích vzdialenostiach
•  prípadne bude potrebný určitý čas na privyknutie

Multifokálne videnie Optima HD – vyššia miera individuality už nie je 
možná!
•  multifokálne sklá vyrobené s voľným tvarom po zohľadnení individuálnych para-
metrov, ako vzdialenosť vrcholu rohovky, uhol uloženia skiel v ráme a sklon

•  výpočet dioptrií s presnosťou na stotiny

Multifokálne videnie OR 
•  multifokálne sklá vyrobené s voľným tvarom so zakrytým rozsahom do blízka 
v hornej časti umožňujú jednoduchšiu prácu nad hlavou

•  výber adície v hornom rozsahu do blízka (v závislosti od pracovnej vzdialenosti)
•  adícia v hornom segmente do blízka závisí od adície v progresívnej časti skla.
•  možnosti výberu:
•  typ A: rozdelenie adície 100 % dole a 100 % hore
•  typ B: rozdelenie adície 100 % v progresívnom rozsahu do blízka a 60 % v  
zakrytom rozsahu do blízka hore

•  príklad typu B: adícia dole 2,0 dpt /hore 1,2 dpt
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Materiál skiel

Polykarbonát 
• mechanická pevnosť, trieda „F“ (45 m/sek.)
• organický materiál s veľmi vysokou medzou pevnosti 
• len podmienečná odolnosť proti chemikáliám
• PC+ – polykarbonát so zvýšenou hrúbkou stredu a mechanic-
kou pevnosťou „B“ (120 m/sek.), špeciálne pre uvex RX goggle

• PC a PC+: označenie 2C-1,2 podľa EN 170

Trivex™
• mechanická pevnosť, trieda „F“ (45 m/sek.)
• najlepší „univerzálny materiál na sklá“
• veľmi dobrá odolnosť proti čistiacim roztokom, olejom, 
kozmetike, dobrá odolnosť proti poškriabaniu

• nízka hmotnosť, odporúča sa aj pri vysokých korekčných 
hodnotách

CR39, s modifikáciou (plast)
• mechanická pevnosť „S“  
(skúška tvrdosti pádom oceľovej guľôčky)

• organický materiál s nízkou hmotnosťou, na práce s 
chemikáliami a lakovacie práce

• dobrá odolnosť proti poškriabaniu vďaka tvrdenej vrstve (voliteľne)

HI (high index)
organické sklá s vysokým indexom lomu –  
1,6, resp. 1,67
• mechanická pevnosť „S“  
(skúška tvrdosti pádom oceľovej guľôčky)

• organický materiál, vhodný na práce s chemikáliami  
a lakovacie práce

• sklo je tenšie a estetickejšie
HI 1,6: odporúčaná korekcia > +/4,0 dpt 
HI 1,67: odporúčaná korekcia > +/6,0 dpt

Tvrdé sklo, s modifikáciou 
(Korunové sklo, silikát, minerálne sklo, sklo)
• mechanická pevnosť „S“  
(skúška tvrdosti pádom oceľovej guľôčky) 

• veľmi vysoká odolnosť povrchu proti poškriabaniu, 
na práce s chemikáliami a lakovacie práce

• vysoká hmotnosť, neodporúča sa pri korekčných hod-
notách vyšších ako +/- 4,0 dpt

• vpálenie iskier pri zváraní a brúsení

UV blue protect
Do materiálu skiel sa primiešal špeciálny absorbent, 
ktorý kompletne filtruje UV žiarenie a súčasne redukuje 
podiel modrého svetla.

• Sklá absorbujú UV žiarenie do 400 nm na 100 %, 
takmer úplne filtrujú krátkovlnné modré svetlo do 
410 nm a redukujú spektrum 410 nm až 420 nm o 86 %. 

• Sklá uvex UV blue protect zvyšujú kontrast a pôsobia 
preventívne proti prejavom únavy, ako aj proti vekom 
podmienenej degenerácii makuly (VPDM).

• Úprava UV blue protect je voliteľne dostupná pre sklá z 
polykarbonátu (PC) a HI 1,67.  
 

• Je zaistená mechanická pevnosť skiel, číre sklá s  
úpravou UV blue protect majú označenie 2C-1,2  
podľa EN 170

uvex 
UV blue protect

Vlnová dĺžka (nm)
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Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti
Vylepšenia

Tónovanie
Tónované sklá poskytujú efektívnu ochranu proti 
oslepeniu pri vysokej intenzite svetla  
(napr. slnečné svetlo) 

Konštantné tónovanie
• dostupné v hnedej alebo sivej farbe 
• tónovanie: 15 %, 25 %, 65 %, 75 %

Variabilné tónovanie – Variomatic™
•  tónovanie skiel sa upraví samo v závislosti od 
UV žiarenia a teploty

• hnedé tónovanie od cca 8 % do 80 % 
•  dostupné vo forme korekčných ochranných skiel 
z polykarbonátu a materiálu Trivex™ 

Vrstva odolná proti poškriabaniu
Aby sa zaručila ideálna tvrdosť povrchu, sú všetky naše 
plastové sklá vybavené tvrdou povrchovou úpravou  
(voliteľné pri CR 39). 

Antireflexná úprava
Antireflexná úprava je vrstva, ktorá sa aplikuje na vnútornú a  
vonkajšiu stranu naparovaním. Výrazne redukuje odrazy na  
povrchoch. Poskytuje kozmetickú výhodu a zvyšuje 
transmisiu svetla.

K dispozícii v 2 akostiach:
• Antireflexná úprava Normal
• Antireflexná úprava Super

Antireflexná úprava Normal Antireflexná úprava Super

Dobrá redukcia odrazov Maximálna redukcia odrazov

Na každej ploche jedna  
aplikácia kovových oxidov

Na každej ploche viacnásobná  
aplikácia kovových oxidov

Zvyškové odrazy ≈ 4 % Zvyškové odrazy < 2 %
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Ochranné okuliare s úpravou 
zrakovej ostrosti
Špeciálne sklá

Špeciálne sklá na špeciálne požiadavky sú k dispozícii len v kombinácii s našimi modelmi RX cd 5505 fl ip-up.
Do fl ip-up sú osadené špeciálne sklá bez úpravy zrakovej ostrosti. Do hlavného rámu sa individuálne osadia korekčné 
ochranné sklá.

Didymium
• špeciálne fi ltre s vysokou absorpciou pri hodnote 589 nm, 
z toho vyplýva charakteristická fi alová farba

• tzv. „jasné žlté svetlo pri žíhaní sodíka“ sa vyfi ltruje
• polykarbonátový fi lter s nízkou hmotnosťou a mechanickou 
pevnosťou „F“ (45 m/s)

• stupeň ochrany 2-2 podľa EN 170
• označenie: 2-2 W 1 F CE
• Poznámka: Didymiové sklá nedisponujú vyšším ochranným 
účinkom proti infračervenému žiareniu (IR)

Oblasti použitia: 
výroba skla, spracovanie skla, napr. fúkanie skla

Ochrana pre zváračov
• stupeň ochrany pre zváračov 5, podľa EN 169
• polykarbonátový fi lter so sivým tónovaním na spoľahlivú 
ochranu proti ultrafi alovému a infračervenému žiareniu 
s mechanickou pevnosťou „F“ (45 m/s)

• dokonalé vnímanie farieb pri zváracom procese
• označenie: 5 W 1 FTK CE
• Poznámka: Ochranné sklá pre zváračov neposkytujú 
dostatočnú ochranu pred laserovým žiarením!

Oblasti použitia:
zváranie autogénom
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optical lens designed by

Optimálna ochrana očí znamená: 
bezpečné a lepšie videnie
uvex i-3 add sú ochranné okuliare so skryto integrovanou dioptrickou 
korekciou pre rozsah do blízka. Ide o účinné odbremenenie oka (napr. pri 
čítaní), patentovaná technológia skiel zaisťuje vysokú spontánnu kompa-
tibilitu. uvex i-3 add súčasne poskytuje spoľahlivú ochranu a optimálny 
komfort nosenia.

Variabilný 
sklon straničiek
Sklon straničiek s 
piatimi stupňami 
zaistenia umožňuje 
individuálnu úpravu a 
optimálne prekrytie 
oblasti oka.

Adícia
Na individuálnu podporu 
v rozsahu do blízka sú 
v ponuke dva varianty. 
(+1,0 dpt a +2,0 dpt)

uvex supravision 
excellence 
Povrchová úprava uvex supra-
vision excellence poskytuje 
extrémnu odolnosť proti po-
škriabaniu na vonkajšej strane 
a trvalú odolnosť proti roseniu 
na vnútornej strane.

Dokonalosť v detaile
Vďaka patentovanej technológii skiel sú do vnútornej strany duosférických okuliarov s 
jedným sklom integrované dve progresívne zóny pre rozsah do blízka. Kladný účinok v 
spodnom rozsahu je +1,0, resp. +2,0 dpt
Za rozhodujúce kvalitatívne kritérium a zároveň to, čím sa tento výrobok líši od 
konkurencie, možno považovať skutočnosť, že vďaka patentovanej technológii výroby 
nedochádza k zmene prednej plochy, a tým ani základného zakrivenia skla.
Tým sa dosahuje kombinácia veľmi dobrého krytia a dosadnutia aj po stranách s výho-
dami vyplývajúcimi z progresívneho tvaru vnútornej plochy. 
Ďalšou výhodou je, že progresívna zóna je skrytá a sú dodržané všetky bezpečnostne 
relevantné štandardy podľa normy EN.

Progresívne zóny
Schematické zobrazenie skla prezentuje veľkú, opticky bezproblémovú, využiteľnú zónu. 
Skrytá, integrovaná optická korekcia začína približne od stredu skla 
a plynulo sa zvyšuje po dolný okraj skla. Optický účinok v závislosti od modelu dosahuje 
hodnotu 1,0 dpt, resp. 2,0 dpt
Dizajn skiel s voliteľným tvarom bol vyrobený podľa štandardných parametrov a je navrh-
nutý pre vzdialenosť očí cca 64 mm. Ochranné okuliare nie sú permanentnou náhradou 
individuálne upravených korekčných ochranných okuliarov!

Č. patentu: DE 10 2012 207 384

Vrátane ľahkého puzdra 
na okuliare s handričkou z mikrovlákna

Pružné 
nosové podložky
Extrémne mäkké a nasta-
viteľné nosové podložky 
Softlex sa na každom nose 
postarajú o individuálne 
prispôsobené nasadenie 
bez zošmykovania.

uvex i-3 add
Najlepšie zorné pole v každej situácii

uvex i-3 add
uvex i-3 add 1.0 uvex i-3 add 2.0

Č. pol. 6108210 6108211
Nosná kostra antracitová, limetková antracitová, limetková 

W 166 FT CE W 166 FT CE
Sklo PC, bez farby  PC, bez farby  

UV 400 UV 400
2C-1,2 W 1 FTKN CE 2C-1,2 W 1 FTKN CE
uvex supravision excellence uvex supravision excellence

Korekcia 1,0 dpt 2,0 dpt
Objednávacia jednotka ks ks
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MADE FOR  
         YOUR EYES

   

MADE IN UVEX

Ďalšie informácie nájdete na nasledujúcich stranách katalógu alebo kontaktujte priamo expertov uvex. 

uvex okuliare na prácu s počítačom sú navrhnuté špeciál-
ne na prácu s obrazovkou, a tým umožňujú bezproblémové 
videnie na počítačovom pracovisku. 

Špecifikom pri okuliaroch na prácu s počítačom je vzdia-
lenosť, na akú sú optimalizované. Normálne je sklo oku-
liarov navrhnuté na korekciu stareckej ďalekozrakosti 
pre vzdialenosť pri pozeraní cca 30 cm (vzdialenosť pri 
čítaní). Obrazovka sa bežne nachádza vo vzdialenosti cca 
50 cm – 80 cm od ľudského oka. 

Aby mohol používateľ priebežne zaostrovať na rôzne vzdia-
lenosti, je nútený zaujať neprirodzenú polohu hlavy a teles-
nú polohu. Výsledkom môžu byť problémy najrôznejšieho 
druhu podmienené držaním tela, ako napríklad prílišné 

namáhanie svalov na pleciach a šiji, príznaky únavy alebo 
bolesti hlavy. Pre väčšinu ľudí, ktorí počas všedného dňa 
nosia okuliare na čítanie alebo okuliare s multifokálnymi 
šošovkami, odporúčame okuliare na prácu s počítačom, 
ak je profesijné ťažisko aktivít spojené s hľadením na 
monitor počítača a nie je predpísané povinné nosenie 
ochranných okuliarov. 

uvex ponúka rôzne materiály skiel, typy šošoviek a 
rámy pre okuliare na prácu s počítačom. Systém 
kvality ‚Made in uvex‘ zaručuje maximálne optické a 
spracovateľské vyhotovenie. Všetky používané mate-
riály sú bez obsahu škodlivých látok a pravidelne sa 
kontrolujú. 

Kolekcia  
uvex ponúka pre okuliare na prácu s počítačom rôzne rámy. Existuje množstvo modelov s kovovými, plastovými alebo titá-
novými rámami. 

Rámy z kovu Rámy z plastu Rámy z titánu

Ochranné okuliare na prácu s počítačom
Individuálna ochrana očí pri práci s počítačom
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uvex ako partner pre individuálne ochranné okuliare na prácu s počítačom
S problematikou umiestnenia obrazovky, klávesnice a pra-
covnej predlohy na kancelárskych pracoviskách sa spájajú 
špeciálne zrakové požiadavky. Spoločnosť uvex ponúka 
individuálne riešenia v oblasti okuliarov na prácu s počítačom. 
Desaťročia skúseností a inovatívne technológie tvoria základ 

pre výrobky uvex, ktoré vyrábame podľa najprísnejších výrob-
ných štandardov. Okrem bezproblémového videnia pri práci 
zaručuje spoločnosť uvex takisto maximálnu mieru komfortu 
a kvality. Okuliare na prácu s počítačom, ktoré dokonale pad-
nú a spoľahlivo chránia budú vaši zamestnanci nosiť radi. 

Ochranné okuliare na prácu s počítačom
Individuálna ochrana očí pri práci s počítačom

Dohodnite si termín telefonicky alebo 
e-mailom a získajte poradenstvo 
expertov uvex na tému okuliare na 
prácu s počítačom.

+49 911 97361400

 customerservice.sbu-oh@uvex.de

Naši odborní špecialisti uvex 
vám radi osobne predstavia našu 
kolekciu uvex vo vašom podniku a 
vykonajú spoločne s vami analýzu 
pracoviska, aby našli optimálne 
produkty pre vás a vašich 
zamestnancov.

Po zaznamenaní informácií 
o okuliaroch na mieste alebo 
u servisného partnera uvex 
pripravíme okuliare na prácu 
s počítačom za krátky čas. 

Kontaktujte nás 
nezáväzne, radi vám poskyt-
neme ďalšie informácie. 

Dohodnutie termínu
a poradenstvo

Analýza pracoviska 
a vyhľadanie výrobku

Hotové okuliare 
na prácu s počítačom

Vaše kroky k okuliarom na prácu s počítačom

Náš servis – vaše výhody
uvex ponúka maximálny servis pri 
maximálnej fl exibilite. Naši odborní 
špecialisti vám radi poskytnú poraden-
stvo pre profesionálne a fl exibilné 
riešenia prispôsobené presne na 
mieru požiadavkám vo vašom podniku 

Vďaka našej rozsiahlej kolekcii 
uvex nájdete okuliare na prácu s počí-
tačom pre každého zamestnanca.

uvex experti:
• lokálny servis kvalifikovaných očných optikov a majstrov očnej optiky 
• kvalifikovaní poradcovia v servise uvex
• celoplošne sieť servisných partnerov uvex zameraných na optiku v Nemecku, 
Rakúsku a Švajčiarsku, ako aj v ďalších európskych krajinách

uvex fl exibilita:
• produktové poradenstvo a úpravy na želanie v prevádzke
• možné termíny aj pre rannú, popoludňajšiu alebo nočnú zmenu
• optimálne plánovanie vďaka online termínovaciemu nástroju uvex

uvex know-how:
• dlhoročné skúsenosti v optike a kontinuálny ďalší vývoj výrobkov
• ponuka školení/praktických seminárov pre vašich zamestnancov 
(napr. podnikových lekárov, bezpečnostných technikov) 

• kvalita ‚Made in uvex‘: Prvotriedne produkty s reťazcom tvorby hodnôt 
od jedného výrobcu a so zameraním na výrobné prevádzky v Nemecku/Európe

digitálne servisné nástroje:
• optické poradenstvo uvex RX pre optimálny výber produktov podľa vašich požiadaviek
• uvex centRX, internetový centrovací nástroj na stanovenie potrebných centrovacích parametrov 
potrebných na objednanie vašich individuálnych ochranných okuliarov na prácu s počítačom

www.uvex-safety.
com/en/
individual-ppe/
digital-servicetools/
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Ochranné okuliare na prácu s počítačom
Typy šošoviek

Comfort do blízka
•  V dolnej časti sa nachádza bežná korekcia do blízka, teda korekcia na 
čítanie.

•  Smerom nahor sa korekčná hodnota skla postupne znižuje (degresia, 
horná časť skla umožňuje jasné a zreteľné vizuálne vnemy na vzdialenosť 
max. 2 m). Prechody medzi oblasťami sú plynulé, podobne ako v prípade 
multifokálneho skla.

•  Pri objednávaní stačí uviesť hodnoty do blízka požadovaného vyhotove-
nia (typ A, B, C).

•  Vyžaduje sa premeranie stredu zrenice pomocou hlavného smeru po-
hľadu. V ráme sa musí dodržať minimálna výška prechodu z pohľadu do 
diaľky na pohľad do blízka 17 mm.
Typ A Typ B Typ C

Degresia** 0,75 dpt Degresia** 1,25 dpt Degresia** 1,75 dpt

Adícia < 1,5 dpt Adícia 1,75 až 2,25 dpt Adícia > 2,25 dpt

menej ako 50 rokov 50 až 55 rokov od 55 rokov

**  Degresia: Zoslabenie korekčného účinku, pričom sa vychádza z hodnoty do blízka!

Zabráňte problémom podmieneným držaním tela 
vďaka okuliarom individuálne prispôsobeným pre 
používateľa okuliarov. 
Sklá Comfort do blízka ponúkajú konštrukciu skiel 
optimalizovanú pre potreby pracovísk s počítačmi 
na bezproblémové videnie na pracoviskách s ob-
razovkami. Výhody sú ostré videnie bez precho-
dov v rozsahu 30 cm až cca 2 m. Jasné vnímanie 
klávesnice, obrazovky a pracovnej predlohy pri 
ideálnom držaní hlavy. Výsledkom je výrazná 
redukcia problémov podmienených držaním 
tela, pretože hlava a šija zostávajú v prirodze-
nej polohe.

Problémy podmienené držaním tela?  
Riešenie problémov –  
uvex sklá Comfort do blízka
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Ochranné okuliare na prácu s počítačom
Vylepšenia

uvex UV blue
•  úprava povrchu tvorená rôznymi vrstvami Obsahuje okrem iného 
aj vrstvu, ktorá intenzívnejšie filtruje krátkovlnné viditeľné svetlo v 
modro-fialovom spektre.

•  Vďaka tomu pôsobí ako efektívna prevencia proti prejavom únavy 
a bolestiam hlavy, ktoré sa prejavujú predovšetkým pri dlhej práci 
s počítačom a/alebo s digitálnymi médiami.

•  Systém vrstiev uvex UV blue zahŕňa vždy aj antireflexnú úpravu 
Super, povrchovú úpravu proti poškriabaniu a vrstvu na jedno-
duché ošetrovanie.

**  Degresia: Zoslabenie korekčného účinku, pričom sa vychádza z hodnoty do blízka!

Tónovanie
Tónované sklá poskytujú efektívnu ochranu proti oslepeniu pri 
vysokej intenzite svetla (napr. slnečné svetlo) 

Konštantné tónovanie
•  dostupné v hnedej alebo sivej farbe 
•  tónovanie: 15 %, 25 %, 65 %, 75 %

Variabilné tónovanie – Variomatic™
•   Tónovanie skiel sa upraví samo v závislosti od UV žiarenia 

a teploty.
•  hnedé alebo sivé tónovanie od cca 8 % do 80 %
•  dostupné s materiálom skiel CR 39 

Antireflexná úprava Super vrátane vrstvy 
na jednoduché ošetrovanie
Antireflexná úprava je vrstva, ktorá sa aplikuje na 
vnútornú a vonkajšiu stranu naparovaním. Výrazne 
redukuje odrazy na povrchoch. Poskytuje kozmetickú 
výhodu a zvyšuje transmisiu svetla.
Vrstva na jednoduché ošetrovanie uľahčuje čistenie 
okuliarov.

• maximálna redukcia odrazov
•  na každej ploche viacnásobná aplikácia kovových 
oxidov

• zvyškové odrazy < 2 %
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6110066

6110064 6110065

61100636110062

61100656110064

6110062

6110066

6110063

uvex RX 3119 uvex RX 3119 uvex RX 3120 uvex RX 3120 uvex RX 3121
Č. pol.Č. pol. 6110062 6110063 6110064 6110065 6110066
Ref. č. 3119 6300 50/19 3119 1200 50/19 3120 1800 55/17 3120 3026 55/17 3121 1300 57/19
Veľkosť zorníkov 50 mm 50 mm 55 mm 55 mm 57 mm
Šírka mostíka 19 mm 19 mm 17 mm 17 mm 19 mm
Farba lesklá ružovozlatá matná čierna lesklá strieborná matná tmavomodrá lesklá antracitová
DoplnkyDoplnky Pružinkový závesPružinkový záves Pružinkový závesPružinkový záves Pružinkový závesPružinkový záves Pružinkový závesPružinkový záves Pružinkový závesPružinkový záves

Ochranné okuliare na 
prácu s počítačom
Kovové rámy

ideálne na prácu s počítačom 
na pracoviská bez povinnosti nosenia ochranných okuliarov
dizajny od klasických po moderné

Ochranné okuliare 
na prácu s počítačom
Kovové rámy
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6110034

6110050 6110051

6110033

6110053

6110055

6110052

6110056

61100516110050

6110033 6110034

6110053

6110055

6110052

6110056

Ochranné okuliare na prácu s počítačom
Kovové rámy

uvex RX 3114 uvex RX 3115 uvex RX 3117 uvex RX 3118 uvex RX 3112 uvex RX 3113 uvex RX 3107 uvex RX 3108
Č. pol.Č. pol. 6110052 6110053 6110055 6110056 6110050 6110051 6110033 6110034
Ref. č. 3114 1000 52/16 3115 4000 54/16 3117 1590 48/20 3118 7190 55/17 3112 1233 54/17 3113 1000 53/18 3107 1000 55/17 3108 1400 54/18
Veľkosť zorníkov 52 mm 54 mm 48 mm 55 mm 54 mm 53 mm 55 mm 54 mm
Šírka mostíka 16 mm 16 mm 20 mm 17 mm 17 mm 18 mm 17 mm 18 mm
Farba čierna bordová sivá, vintagesivá, vintage petrolejová, vintagepetrolejová, vintage čierna, modrá čierna čierna oceľovosivá
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6110059

6110060

61100616110059

6110060

6110061

6110060

uvex RX 3513 uvex RX 3514 uvex RX 3515
Č. pol.Č. pol. 6110059 6110060 6110061
Ref. č. 3513 3000 50/20 3514 5441 49/19 3515 5426 55/18
Veľkosť zorníkov 50 mm 49 mm 55 mm
Šírka mostíka 20 mm 19 mm 18 mm
Farba tmavomodrá havana, červená havana, matná

Ochranné okuliare 
na prácu s počítačom
Plastové rámy

Ochranné okuliare na 
prácu s počítačom
Plastové rámy

ideálne na prácu s počítačom,
na pracoviská bez povinnosti nosenia ochranných okuliarov
dizajny od klasických po moderné
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6110037 6110039

6110046 6110048

6110037 6110039

6110046 6110048

Ochranné okuliare na prácu s počítačom
Plastové rámy

uvex RX 3510 uvex RX 3512 uvex RX 3506 uvex RX 3508
Č. pol.Č. pol. 6110046 6110048 6110037 6110039 
Ref. č. 3510 1025 52/17 3512 1341 52/18 3506 3329 55/16 3508 1000 54/18
Veľkosť zorníkov 52 mm 52 mm 55 mm 54 mm
Šírka mostíka 17 mm 18 mm 16 mm 18 mm
Farba čierna, priehľadnáčierna, priehľadná antracitová, červená modrá, transparentnámodrá, transparentná čierna
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61100586110057

Ochranné okuliare 
na prácu s počítačom
Titánové rámy

uvex RX ti 3900 uvex RX ti 3901
Č. pol. 6110057 6110058
Ref. č. 3900 5500 53/16 3901 1400 56/17
Veľkosť zorníkov 53 mm 56 mm
Šírka mostíka 16 mm 17 mm
Farba hnedá oceľovosivá

Titán
uvex RX ti

ideálne na prácu s počítačom, na 
pracoviská bez povinnosti nosenia 
ochranných okuliarov
ľahké
nealergénne
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Ďalšie informácie a možnosť prihlásenia na adrese 
uvex-academy.com, telefonicky na čísle +49 911 9736-1710
alebo zaslaním e-mailu na adresu academy@uvex.de

Ochranné okuliare s úpravou zrakovej ostrosti na 
prevádzkovú bezpečnosť práce
V ochranných okuliaroch na ko-
rekciu ametropie sa snúbia tieto 
zásadné body – kompenzácia 
ametropie používateľa okuliarov 
a ochrana oka pred mechanic-
kými a optickými vplyvmi. Tento 
seminár umožní účastníkom, aby 
v prostredí svojich spoločností 
dokázali vystupovať v úlohe kom-
petentných poradcov pre oblasť 
korekčných okuliarov až po ich 
úpravy

•  informácie o legislatívnych 
základoch, skúšobných podkla-
doch a normách 

•  sprostredkovanie informácií o 
optických korekčných ochran-
ných okuliaroch

•  vysvetlenie rozdielov v materi-
áloch skiel a rámov, ich zvlášt-
ností a vlastností

•  vysvetlenie rôznych typov šošo-
viek a ich optimálne používanie

•  posúdenie rizík na príslušnom 
pracovisku a výber optimál-
nych korekčných ochranných 
okuliarov

•  schopnosť identifi kovať pa-
rametre potrebné na úpravu 
korekčných okuliarov

•  praktická realizácia výberu, po-
radenstva a úprav korekčných 
ochranných okuliarov

•  pokyny týkajúce sa manipulácie 
s korekčnými ochrannými oku-
liarmi a starostlivosti o ne

Cieľová skupina
Zamestnanci podniku, ktorí sú 
zodpovední za ochranu zdravia a 
bezpečnosť zamestnancov, resp. 
vykonávajúci úpravu optických 
ochranných okuliarov, napr. 
bezpečnostní technici, špecia-
lizovaní nákupcovia a členovia 
podnikových rád.

uvex academy

Ďalšie informácie nájdete na stránke
uvex-academy.com
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uvex medicare

PlattfußKnickfußmedicare Spreizfuß

uvex medicare

Chodidlá sú pre náš všedný deň mimoriadne dôležité, 
veď nakoniec nám pomáhajú stáť a pohybovať sa  
z bodu A do bodu B.
Práve v pracovnom živote preto platí, že svoje chodidlá 
musíme chrániť – či už pri behaní, kľačaní, pri práci na 
stroji alebo pred pracovným úrazom. Bezpečnostnú 
obuv v pravidelných intervaloch testujú a certifikujú 
nezávislé skúšobne podľa požiadaviek DIN EN ISO 
20345, či spĺňa ochranné vlastnosti, ako napr. ESD, 
skúška účinnosti špičky a pod. 

Aby boli v prípade ortopedickej zmeny bezpečnostnej 
obuvi naďalej zaručené všetky bezpečnostné ochranné 
vlastnosti, smú sa používať len v kombinácii s testova-
nými ortopedickými materiálmi vložiek. Znamená to, 
že súkromné ortopedické vložky sú v bezpečnostnej 
obuvi neprípustné. Produkty uvex medicare v kom-
binácii s bezpečnostnou obuvou uvex sú testované a 
certifikované.

Ortopedické riešenia  
pre bezpečnostnú obuv uvex

uvex medicare Vbočená noha Plochá noha Vyklenutá noha

Používanie súkrom-
ných vložiek v bez-
pečnostnej obuvi je 
neprípustné.
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